
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลสระแกว
อําเภอเมืองสระแกว  จังหวัดสระแกว



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลสระแกว

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลสระแกว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลสระแกวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลสระแกว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 38,065,857.49 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 37,492,074.90 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 11,955,582.21 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ รวม 
2,788,100.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 30 โครงการ รวม 5,642,720.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 32,924,615.07 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,692,434.81 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 266,605.30 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 146,577.72 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 1,800.01 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,004,910.95 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 12,812,286.28 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 22,106,347.60 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 6,468,509.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 6,203,549.34 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,387,369.26 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,583,920.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 463,000.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,290,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลสระแกว
อําเภอเมืองสระแกว  จังหวัดสระแกว

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 481,816.66 1,506,987.00 1,764,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

13,832.28 81,051.00 271,440.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 68,832.96 118,259.00 50,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 29.68 14,553.00 14,553.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 564,511.58 1,720,850.00 2,099,993.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,193,207.95 13,934,979.00 13,549,068.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,193,207.95 13,934,979.00 13,549,068.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 12,507,884.38 11,219,929.00 11,350,939.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,507,884.38 11,219,929.00 11,350,939.00

รวม 29,265,603.91 26,875,758.00 27,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลสระแกว
อําเภอเมืองสระแกว  จังหวัดสระแกว

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 7,469,589.27 6,505,540.00 6,907,758.00

งบบุคลากร 7,227,293.00 10,530,300.00 9,377,160.00

งบดําเนินงาน 2,179,850.25 3,317,560.00 7,963,082.00

งบลงทุน 1,694,100.00 4,091,300.00 2,064,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,715,000.00 2,431,058.00 663,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 25,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 20,285,832.52 26,875,758.00 27,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลสระแก้ว

อําเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลสระแก้ว
อําเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,931,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 308,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,574,512

แผนงานสาธารณสุข 537,700

แผนงานสังคมสงเคราะห 612,780

แผนงานเคหะและชุมชน 784,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 95,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 395,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,547,220

แผนงานการเกษตร 306,790

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,907,758

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลสระแกว

อําเภอเมืองสระแกว  จังหวัดสระแกว

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,907,758 6,907,758
    งบกลาง 6,907,758 6,907,758

หนา : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,803,960 182,880 1,246,140 182,880 6,415,860
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 0 0 0 1,793,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,010,440 182,880 1,246,140 182,880 4,622,340

งบดําเนินงาน 1,824,540 45,420 605,000 15,420 2,490,380
    คาตอบแทน 242,540 15,420 80,000 15,420 353,380

    คาใชสอย 1,014,000 30,000 475,000 0 1,519,000

    คาวัสดุ 415,000 0 40,000 0 455,000

    คาสาธารณูปโภค 153,000 0 10,000 0 163,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 0 25,000
    รายจายอื่น 25,000 0 0 0 25,000

รวม 6,653,500 228,300 1,851,140 198,300 8,931,240

หนา : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 0 260,000 260,000
    คาตอบแทน 0 80,000 80,000

    คาใชสอย 0 100,000 100,000

    คาวัสดุ 0 80,000 80,000

งบเงินอุดหนุน 48,000 0 48,000
    เงินอุดหนุน 48,000 0 48,000

รวม 48,000 260,000 308,000

หนา : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 505,320 820,080 1,325,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 505,320 820,080 1,325,400

งบดําเนินงาน 364,000 2,885,112 3,249,112
    คาตอบแทน 20,000 64,520 84,520

    คาใชสอย 274,000 1,896,020 2,170,020

    คาวัสดุ 70,000 800,972 870,972

    คาสาธารณูปโภค 0 123,600 123,600

รวม 869,320 3,705,192 4,574,512

หนา : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 177,700 177,700
    คาใชสอย 77,700 77,700

    คาวัสดุ 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 360,000 360,000
    เงินอุดหนุน 360,000 360,000

รวม 537,700 537,700
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 288,720 288,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 288,720 288,720

งบดําเนินงาน 324,060 324,060
    คาตอบแทน 24,060 24,060

    คาใชสอย 300,000 300,000

รวม 612,780 612,780

หนา : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 784,000 784,000
    คาใชสอย 784,000 784,000

รวม 784,000 784,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000
    คาใชสอย 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 45,000 45,000
    เงินอุดหนุน 45,000 45,000

รวม 95,000 95,000

หนา : 6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 185,000 0 185,000
    คาใชสอย 185,000 0 185,000

งบเงินอุดหนุน 0 210,000 210,000
    เงินอุดหนุน 0 210,000 210,000

รวม 185,000 210,000 395,000

หนา : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,073,220 0 1,073,220
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,073,220 0 1,073,220

งบดําเนินงาน 410,000 0 410,000
    คาตอบแทน 260,000 0 260,000

    คาใชสอย 30,000 0 30,000

    คาวัสดุ 120,000 0 120,000

งบลงทุน 0 2,064,000 2,064,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 2,064,000 2,064,000

รวม 1,483,220 2,064,000 3,547,220

หนา : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 273,960 273,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 273,960 273,960

งบดําเนินงาน 32,830 32,830
    คาตอบแทน 22,830 22,830

    คาวัสดุ 10,000 10,000

รวม 306,790 306,790

หนา : 9/9



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลสระแกว

อําเภอเมืองสระแกว  จังหวัดสระแกว
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 9,453.88 19,852.34 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 72,862.04 121,295.32 1,142,805.00 22.51 % 1,400,000.00
     ภาษีป้าย 126,346.40 340,669.00 364,182.00 -0.05 % 364,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 208,662.32 481,816.66 1,506,987.00 1,764,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,269.80 1,969.10 2,350.00 0.00 % 2,350.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 233,520.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,520.00 0.00 % 1,520.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 640.00 990.00 985.00 0.00 % 985.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 14,500.00 -86.21 % 2,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 20,150.00 0.00 % 20,150.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 6,742.50 5,890.75 37,793.00 -82.66 % 6,555.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

600.00 0.00 680.00 0.00 % 680.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 728.00 4,782.43 1,553.00 39.09 % 2,160.00

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:31:47 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 1,612.50 200.00 1,520.00 0.00 % 1,520.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 12,592.80 13,832.28 81,051.00 271,440.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 119,049.86 68,832.96 118,259.00 -57.72 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 119,049.86 68,832.96 118,259.00 50,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 15,650.16 29.68 14,553.00 0.00 % 14,553.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 15,650.16 29.68 14,553.00 14,553.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 499,321.10 670,104.51 362,510.00 2.65 % 372,116.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,315,770.91 8,341,484.75 7,678,393.00 -5.51 % 7,255,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,775,609.88 1,980,466.39 1,790,900.00 0.00 % 1,790,900.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 59,398.06 40,123.50 51,250.00 0.00 % 51,250.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,322,467.89 3,522,842.50 2,522,554.00 1.11 % 2,550,430.00
     คาภาคหลวงแร 29,191.14 31,100.80 27,178.00 0.00 % 27,178.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 29,487.17 19,432.50 25,555.00 0.00 % 25,555.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,579,384.00 1,587,653.00 1,476,639.00 0.00 % 1,476,639.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,610,630.15 16,193,207.95 13,934,979.00 13,549,068.00

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:31:47 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 11,973,943.29 12,507,884.38 11,219,929.00 1.17 % 11,350,939.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,973,943.29 12,507,884.38 11,219,929.00 11,350,939.00
รวมทุกหมวด 26,940,528.58 29,265,603.91 26,875,758.00 27,000,000.00

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:31:47 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 97,803 75,178 104,394 36.1 % 142,076

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,115 4,918.27 5,592 1.63 % 5,683

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,278,700 4,384,100 4,579,900 8.55 % 4,971,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,127,200 1,133,600 1,112,800 0.93 % 1,123,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

เงินสํารองจาย 710,002 1,218,685 287,354 -15.71 % 242,217

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินชวยคาทําศพ 79,380 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

80,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบโครงการดําเนินงานระบบหลัก
ประกันสุขภาพ

0 0 0 100 % 80,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารสวนตําบลสระแก้ว

อําเภอเมืองสระแก้ว    จังหวัดสระแก้ว

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 1/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 280,000 11.78 % 312,982

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

153,000 300,000 0 0 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 323,108 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 72,810 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,562,200 7,469,589.27 6,472,850 6,907,758
รวมงบกลาง 6,562,200 7,469,589.27 6,472,850 6,907,758
รวมงบกลาง 6,562,200 7,469,589.27 6,472,850 6,907,758

รวมแผนงานงบกลาง 6,562,200 7,469,589.27 6,472,850 6,907,758
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 129,600 115,200 -25 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 2/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,182,528 2,102,400 951,600 16.52 % 1,108,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,867,248 2,830,320 1,665,120 1,793,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,025,721 737,880 449,980 328.85 % 1,929,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 7,100 1,307.04 % 99,900

เงินประจําตําแหนง 87,783 48,000 32,400 418.52 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 891,120 1,009,205 1,094,160 -28.83 % 778,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 38,280 39,900 -14.44 % 34,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,028,624 1,833,365 1,623,540 3,010,440
รวมงบบุคลากร 4,895,872 4,663,685 3,288,660 4,803,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 182,540

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

22,000 0 442,350 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 3/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,500 3,800 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 29,500 3,800 462,350 242,540
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 385,000 -87.01 % 50,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 124,735 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป 0 0 0 100 % 114,000

คาถายเอกสาร คาเย็บเลมหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

0 0 0 100 % 10,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริหาร 0 187,568 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 80,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,400 15,655 21,700 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการเฉลิมพระเกียรติ 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการเฉลิมพระเกียรติ 118,650 14,640 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,894 22,570 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 55,000 -27.27 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 4/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใช้จายในการลงทะเบียน 0 0 68,300 46.41 % 100,000

คาใช้จายในการลงทะเบียน 9,400 7,100 0 0 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 317,190 -84.24 % 50,000

คาใช้จายสนับสนุนเทศบาลเมืองสระแก้ว 
เพื่อจายเป็นคาทิ้งขยะ

0 0 80,000 -100 % 0

คาพวงมาลา  ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

0 0 0 100 % 10,000

คารังวัดออกหรือตรวจสอบหนังสือสําคัญ
สําหรับที่หลวง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงาน
ของคณะผู้บริหาร  สมชิกสภาองค์การ
บริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล  
ลูกจ้าง  ฯลฯ  องค์การบริหารสวนตําบล
สระแก้ว

0 0 0 100 % 400,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 145,960.08 79,211.03 120,000 8.33 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 421,039.08 326,744.03 1,077,190 1,014,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 58,981 49,977 110,000 -63.64 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 900 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,193 9,772 22,000 -77.27 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 13,910 0 5,000 900 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 5/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 45,696 60,385 175,000 42.86 % 250,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,870 7,625 2,000 900 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 139,650 127,759 319,000 415,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 141,176.93 88,058 90,000 11.11 % 100,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,338.49 7,392.55 10,000 -20 % 8,000

คาบริการโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 6,140 7,942.6 17,000 -70.59 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 13,914.28 10,234.55 15,000 0 % 15,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 167,569.7 113,627.7 142,000 153,000
รวมงบดําเนินงาน 757,758.78 571,930.73 2,000,540 1,824,540

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 3,500 17,500 -100 % 0

เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 0 7,800 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน 24,000  บีทียู 0 129,600 0 0 % 0

ชุดโซฟา 0 14,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 6/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน
จอแสดงภาพไมน้อยกวา 19 นิ้ว

0 0 17,000 -100 % 0

คาเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน
จอแสดงภาพไมน้อยกวา 19 นิ้ว

34,000 0 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

0 4,300 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง

0 4,300 0 0 % 0

จอแสดงภาพ  ขนาดไมน้อยกวา  24  นิ้ว 0 7,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,300 193,400 38,800 0
รวมงบลงทุน 38,300 193,400 38,800 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 7/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ระดับอําเภอ

0 25,000 0 0 % 0

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ระดับอําเภอ

0 0 25,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตอการให้บริการขององค์การ
บริหารสวนตําบลสระแก้ว

0 0 0 100 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,691,930.78 5,454,015.73 5,353,000 6,653,500

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 8/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 182,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 182,880
รวมงบบุคลากร 0 0 0 182,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,420

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 15,420
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาธรรมเนียมอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 45,420

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 228,300

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 9/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 531,280 682,950 458,600 88.27 % 863,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

2,220 330 0 100 % 21,300

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 117,360 179,998 211,880 28.11 % 271,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 32,810 29,420 63.15 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 674,860 896,088 699,900 1,246,140
รวมงบบุคลากร 674,860 896,088 699,900 1,246,140

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,400 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 18,000 11.11 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,400 68,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 10/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 100 % 20,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 4,200 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

5,616 0 0 0 % 0

คาใช้จายจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 400,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -20 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 6,014 7,800 0 0 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียน 42,200 14,700 0 0 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียน 0 0 35,000 -42.86 % 20,000

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,050 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 54,880 27,100 75,000 475,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 24,555 14,990 25,000 -20 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 11/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,230 5,490 5,000 300 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 30,785 20,480 30,000 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 85,665 49,980 173,000 605,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 4  ลิ้นชัก 0 6,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 8,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อวัดระยะชนิดเดินตาม 0 28,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 12/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 2 เครื่อง

0 34,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา  19 
นิ้ว)

30,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา  19  นิ้ว)

17,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  (Ink  Tank  Printer)

4,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง

0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,300 81,400 0 0
รวมงบลงทุน 51,300 81,400 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 811,825 1,027,468 872,900 1,851,140

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 13/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 320 57,050 % 182,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 320 182,880
รวมงบบุคลากร 0 0 320 182,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,420

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 15,420
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 15,420

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 320 198,300
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 6,503,755.78 6,481,483.73 6,226,220 8,931,240

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 14/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

1,900 120,040 45,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,900 120,040 45,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

418,950 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 418,950 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 25,000 0
รวมงบดําเนินงาน 420,850 120,040 70,000 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 15/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการจัด
ตั้งจุดตรวจให้บริการประชาชนในชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

0 0 48,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตามโครงการ
สนับสนุนกิจกรรมป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปใหม ภายในตําบล
สระแก้ว

0 0 0 100 % 24,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตามโครงการ
สนับสนุนกิจกรรมป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต์ ภายใน
ตําบลสระแก้ว

0 0 0 100 % 24,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการจัด
ตั้งจุดตรวจให้บริการประชาชนในชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

0 16,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการจัดตั้งจุดตรวจให้บริการประชาชน
ในชวงเทศกาลปใหมและสงกรานต์

24,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 24,000 16,000 48,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 16/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบเงินอุดหนุน 24,000 16,000 48,000 48,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 444,850 136,040 118,000 48,000

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 80,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมหลักสูตรอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 80,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 260,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 260,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 444,850 136,040 118,000 308,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 17/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 143,700 0 53,990 758.16 % 463,320

เงินประจําตําแหนง 0 0 24,900 68.67 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 808,560 774,300 746,080 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 53,500 72,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,012,260 827,800 896,970 505,320
รวมงบบุคลากร 1,012,260 827,800 896,970 505,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 64,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 64,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 110,810 59,780.24 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 18/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,000 -70 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป 0 0 0 100 % 114,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 6,200 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียน 17,900 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียน 0 0 39,100 -48.85 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 70,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 134,910 59,780.24 174,100 274,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 48,155 19,785 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 16,641 9,702 877,010 -100 % 0

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 930 400 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 65,726 29,887 902,010 70,000
รวมงบดําเนินงาน 200,636 89,667.24 1,140,110 364,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 19/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน ได้แก พัดลมฝา
ผนัง ขนาด 16 นิ้วจํานวน 5 ตัว ๆ ละ 
2,250 บาท(ราคารวมอุปกรณ์และคาติดตั้ง) 
ไมมีในมาตรฐานครุภัณฑ์ใช้ราคาท้องตลาด

11,250 0 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน ได้แก พัดลม
เพดาน ขนาด 48 นิ้วจํานวน 7 ตัว ๆ ละ 
2,680 บาท(ราคารวมอุปกรณ์และคาติดตั้ง) 
ไมมีในมาตรฐานครุภัณฑ์ใช้ราคาท้องตลาด

18,760 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ ๒ บาน 0 0 5,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน
จอแสดงภาพไมน้อยกวา 19 นิ้ว

17,000 0 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

12,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 12,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,910 0 69,600 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 20/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 59,910 0 69,600 0
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,272,806 917,467.24 2,106,680 869,320

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 772,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 820,080
รวมงบบุคลากร 0 0 0 820,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 64,520

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 64,520
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการเข้าคายคุณธรรม
จริยธรรม

80,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 21/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0 0 339,570 -100 % 0

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 286,660 214,760 0 0 % 0

โครงการเข้าคายคุณธรรมจริยธรรม 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปฐมวัยปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย 0 0 0 100 % 11,160

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 1,819,860

โครงการสานสัมพันธ์ผู้ปกครองและชุมชน 0 0 5,000 200 % 15,000

สนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

164,770 110,710 0 0 % 0

สนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 169,600 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 531,430 325,470 524,170 1,896,020
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 800,972

คาอาหารเสริม (นม) 591,835.42 750,653.38 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 591,835.42 750,653.38 0 800,972
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 21,600

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 100 % 84,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 22/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 123,600
รวมงบดําเนินงาน 1,123,265.42 1,076,123.38 524,170 2,885,112

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองหมี 157,160 200,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองหมี 0 0 233,100 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเนินสะอาด 0 0 569,100 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเนินสะอาด 518,420 546,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสี่แยก 0 0 642,600 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสี่แยก 507,360 568,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,182,940 1,314,000 1,444,800 0
รวมงบเงินอุดหนุน 1,182,940 1,314,000 1,444,800 0

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,306,205.42 2,390,123.38 1,968,970 3,705,192
รวมแผนงานการศึกษา 3,579,011.42 3,307,590.62 4,075,650 4,574,512

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 23/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์
พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้านางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารีกรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

39,120 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,120 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 39,120 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาเครื่องพนหมอกควัน 59,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 59,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 24/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมหมูบ้าน โครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

0 240,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมหมูบ้านโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

240,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน 120,000 120,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 360,000 360,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 360,000 360,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 458,120 360,000 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนารี 

0 0 7,980 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 25/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการชวยลดการติดเอดส์จากแมสูลูก 
สภากาชาดไทย ตามแนวทางพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข ฯ

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขโรคไข้มาลาเรีย 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุน
ในชุมชน/หมูบ้าน) ตามแนวทางพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 26/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนารี

0 0 42,200 -5.45 % 39,900

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

0 0 0 100 % 7,800

โครงการอบรมหมูบ้านในพระราชประสงค์ 
ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
รัชกาลที่ 9 ตามโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 300,180 77,700
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 300,180 177,700

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 27/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 240,000

อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 120,000 360,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 120,000 360,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 420,180 537,700
รวมแผนงานสาธารณสุข 458,120 360,000 420,180 537,700

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 288,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 288,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 288,720

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 28/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,060

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 24,060
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่

0 0 0 100 % 300,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้ง
ครรภ์กอนวัยอันควร 

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความ
รุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลภายในครอบ
ครัว   

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 300,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 324,060

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 20,000 612,780
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 20,000 612,780

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 29/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ 0 0 535,258 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 535,258 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 535,258 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 535,258 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 384,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 30/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนเทศบาลเมืองสระแก้ว
เพื่อจายเป็นคาทิ้งขยะ

0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 784,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 784,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 784,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 535,258 784,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 31/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูบ้านและ
ประชาคมระดับตําบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจิตอาสาทําความดีด้วยหัวใจ 40,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,000 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 40,000 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000 0 10,000 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 32/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ 1 อปท. 1 ถนนใสใจสิ่งแวดล้อม
ขององค์กรปกครองสวนสวนท้องถิ่น          
             และห้องน้ําสะอาด 

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการคายพัฒนาครอบครัวไทยหางไกล
ยาเสพติด

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจิตอาสาพระราชทาน 0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการรณรงค์และสงเสริมการลดปริมาณ
ขยะในชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุนเข้มแข็ง 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 70,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 33/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในพื้นที่ อําเภอเมืองสระแก้ว

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนอําเภอเมืองสระแก้ว ตามโครงการ
สนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น ระดับอําเภอ

0 0 0 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 45,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 70,000 95,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000 0 80,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 34/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 0 10,000 0

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัดองค์การบริหารสวนตําบลสระแก้ว

11,100 0 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 69,800 0 0 0 % 0

โครงการกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารสวนตําบลสระแก้ว

0 0 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 35/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 80,900 0 15,000 185,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 23,508 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 23,508 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 104,408 0 15,000 185,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 104,408 0 15,000 185,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมเบื้องบูรพาและ
งานกาชาดจังหวัดสระแก้ว

0 0 0 100 % 30,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
สระแก้ว ตามโครงการสืบสานประเพณี
วัฒนธรรมเบื้องบูรพาและงานกาชาดจังหวัด
สระแก้ว

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 36/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตามโครงการ
สืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ
จํานวน  12  หมูบ้าน ในเขตตําบลสระแก้ว

0 0 0 100 % 180,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน ตาม
โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง

180,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 210,000 0 0 210,000
รวมงบเงินอุดหนุน 210,000 0 0 210,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 210,000 0 0 210,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 314,408 0 25,000 395,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 299,760 320,640 339,540 50.73 % 511,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 4,500 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 342,720 421,080 443,760 5.46 % 468,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 37/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 56,000 57,060 -9.88 % 51,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 732,480 839,720 886,860 1,073,220
รวมงบบุคลากร 732,480 839,720 886,860 1,073,220

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 260,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

236,200 237,650 240,740 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 236,200 237,650 240,740 260,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,780 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 4,874 720 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาใช้จายในการลงทะเบียน 5,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 38/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 6,500 207.69 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,154 720 31,500 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,000 8,115 5,000 100 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,270 16,318.9 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 16,328 5,885 20,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,370 3,420 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 50,968 33,738.9 120,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 299,322 272,108.9 392,240 410,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กแบบ ๔ ลิ้นชัก 0 0 6,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อวัดระยะชนิดเดินตาม 0 14,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 39/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)                    

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,000 39,200 0
รวมงบลงทุน 0 14,000 39,200 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,031,802 1,125,828.9 1,318,300 1,483,220
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีต พร้อมฝัง
ทอ  ระบายน้ํา ถนนสุวรรณศร หมูที่ 8 บ้าน
สัดกะสัง

0 0 348,000 -100 % 0

ขยายผิวจราจรดินลูกรังพร้อมเกลี่ยแตงและ
ฝังทอระบายน้ํา หมูที่ 17 บ้านระเบิดขาม  
(บริเวณทางเข้าบ้าน นายสมชัด โสโพธิ์)

0 0 67,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 40/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร  ้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 13 บ้านหนองปรือ บริเวณ อบต
.สระแก้ว)

0 0 316,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ซอยสระน้ําสาธารณประโยชน์
หมูที่  1  บ้านโคกนกขุนทอง

0 0 0 100 % 130,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยข้างประปา บ้านคลองหมี หมูที่ 4 

0 0 62,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านครูสุพล บ้านคลองกระเบื้อง หมูที่ 
9

0 0 128,800 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน (ถมดินลูกรัง) สาย
คลองสงน้ํา บ้านใหมคําเจริญ หมูที่ 3  

0 0 461,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน (ผิวจราจรดิน
ลูกรัง)  หมู 10 (สายบ้านสี่แยก - วัดโคก
มัน) 

0 0 65,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน (ผิวจราจรดิน
ลูกรัง) คุ้มหนองเตียน บ้านนายธรรมเวช รุน
บุญ บ้านระเบิดขาม หมูที่ 17 

0 0 53,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 41/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนดิน (ผิวจราจรดิน
ลูกรัง) ซอยบ้านนายประสิทธิ์ (ติดสวนอิน
ทผาลัม) บ้านคลองหมี หมูที่ 4    

0 0 158,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําตัวยู พร้อม
วางทอระบายน้ํา เริ่มต้นจากซอยบ้านนาย
วิเชียร ยาจันทรา ถึงร้านค้าบ้านคลองหมี 
หมูที่ 4    

0 0 162,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างโรงจอดรถ ของ อบต
.สระแก้ว 

0 0 495,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานอเนกประสงค์
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 18 บ้านเนิน
กลาง(บริเวณถนนสายบายพาส)

0 0 495,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน จากคุ้มสี่
แยกถึงคุ้มหนองขนไก หมูที่ 10
บ้านสี่แยก

0 0 0 100 % 396,000

โครงการจ้างเหมาติดตั้งฝารางระบายนูู้แบบ
เหล็ก หมูที่ 5  บ้านเนินสะอาด(บริเวณแยก
บ้านเนินสะอาด)

0 0 253,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 42/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการติดตั้งเครื่องหมายจราจรบนถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสุวรรณศร
ถึงบริเวณบ้านนายสุรชัย  มาตรัส หมูที่ 8 
บ้านลัดกะสัง

0 0 0 100 % 25,000

โครงการติดตั้งเสียงตามสายพร้อมอุปกรณ์ 
หมูที่ 17 บ้านระเบิดขาม

0 0 0 100 % 180,000

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง ซอยบ้าน
นางกฤติยา  ดวงจันทร์โชติ หมูที่ 9
บ้านคลองกระเบื้อง (กลุมบ้านหนองหมาก
รุด)

0 0 0 100 % 35,000

โครงการฝังทอระบายนําพร้อมบอพัก จาก
ซอยศาลากลางหมูบ้านถึงบริเวณบ้านนาง
ลาวัลย์ ทองคลี่ หมูที่ ๕ บ้านเนินสะอาด

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการฝังทอระบายน้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณบ้านนางสาววิไลลักษณ์  ป้อม
บุบผาหมูที่ 5  ถึงบริเวณบ้านนางปราง  ศิริ
สุข  หมูที่ 18 บ้านเนินกลาง

0 0 0 100 % 500,000

โครงการฝังทอระบายน้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณบ้านนายลํายอง  กงแก้ว ถึง
บริเวณบ้าน ร.ต.ต.สมศักดิ์  ปู่ชู  หมูที่  9  
บ้านคลองกระเบื้อง (กลุมบ้านหนองหมาก
รุด)

0 0 0 100 % 98,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 43/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝังทอระบายน้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณหน้าบ้านนางเพ็ญศรี  กงแก้ว ถึง
บริเวณบ้านนายนุกูล  ประทุมทิพย์ หมูที่ 
13  บ้านหนองปรือ

0 0 0 100 % 500,000

ซอมแซมถนนคอนกรีต  (โดยการรื้อถอนกอ
สร้างใหม) บริเวณบ้านนางบัวลา ไหว้ครู  
หมูที่ 9  บ้านคลองกระเบื้อง

0 0 77,400 -100 % 0

ซอมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณบ้าน
นางสุภาพ รอหันต์ หมูที่ 3 บ้านใหมคํา
เจริญ

0 0 18,600 -100 % 0

ติดตั้งฝารางระบายน้ํา  แบบเหล็กบริเวณ
บ้าน นายเสกสรรค์ ผาดง  หมูที่ 5 บ้านเนิน
สะอาด

0 0 20,800 -100 % 0

ติดตั้งเสียงตามสายพร้อมอุปกรณ์ หมูที่  10 
 บ้านสี่แยก (คุ้มบ้านสี่แยก-คุ้มหนองขนไก)

0 0 139,300 -100 % 0

ติดตั้งเสียงตามสายพร้อมอุปกรณ์ หมูที่ 1 
บ้านโคกนกขุนทอง

0 0 57,000 -100 % 0

ติดตั้งเสียงตามสายพร้อมอุปกรณ์ หมูที่ 14  
บ้านชาติเจริญ

0 0 105,600 -100 % 0

ติดตั้งเสียงตามสายพร้อมอุปกรณ์ หมูที่ 
4บ้านคลองหมี

0 0 170,000 -100 % 0

ถมดินลูกรังภายในเขตบ้านพัก อบต
.สระแก้ว

0 0 111,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 44/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงตอเติมศาลากลางบ้าน หมูที่  17  
บ้านระเบิดขาม  ตําบลสระแก้ว ขนาดพื้นที่
ไมน้อยกวา  76  ตารางเมตร (รายละเอียด
ตาม อบต.สระแก้ว กําหนด)

0 0 500,000 -100 % 0

ปรับปรุงรั้งลวดหนาม บ้านพัก อบต
.สระแก้ว

0 0 47,500 -100 % 0

ฝังทอระบายน้ํา (ใต้ถนน ค.ส.ล.เดิม) พร้อม
บอพักน้ํา สายทางบริเวณบ้านนายประสงค์  
กงแก้ว ถึงบริเวณหน้าวัดราษฎร์นิมิต 
(หนองปรือ)  หมูที่  13  บ้านหนองปรือ  
ตําบลสระแก้ว

0 0 499,200 -100 % 0

ฝังทอระบายน้ําพร้อมบอพัก จากบริเวณ
หน้าบ้านนางเพ็ญศรี  กงแก้ว ถึงบริเวณ
บ้านนายประสงค์  กงแก้ว  หมูที่  13  บ้าน
หนองปรือ  ตําบลสระแก้ว

0 0 202,000 -100 % 0

วางทอระบายน้ําพร้อมบอพัก  ถนน สาย
คลองสงน้ํา เชื่อมทาง หลวงหมายเลข 359  
หมูที่ 3 บ้านใหมคําเจริญ

0 0 314,600 -100 % 0

วางทอระบายน้ําพร้อมบอพักจากบริเวณ
บ้าน         นางลาวัลย์ ทองคลี่ ถึงบริเวณ
บ้าน น.ส.วิไลลักษณ์ ป้อมปุบผา หมูที่ 5  
บ้านเนินสะอาด 

0 0 499,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 45/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เสริมผิวจราจรพพร้อมเกลี่ย แตง บริเวณ
สระน้ํา สาธารณะประโยชน์  หมูที่ 13 บ้าน
หนองปรือ

0 0 108,900 -100 % 0

เสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้าน
นายพิมพ์ ปัดทุมมา หมูที่ 9 บ้านคลลอง
กระเบื้อง 

0 0 60,900 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยกอนถึงบ้านผู้ใหญบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
คลองหมี

171,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านมหาไพรบูรณ์ หมูที่ 3 บ้านใหมคํา
เจริญ

131,700 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางจามจุรีถึงทางหลวงหมายเลข 359 
หมูที่ 10 บ้านสี่แยก

487,106.26 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายรอบหมูบ้าน (สวนที่เหลือ) หมูที่ 18 
บ้านเนินกลาง

116,600 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน (ถมดินลูกรัง) 
พร้อมเกลี่ยแตงผิวจราจร สายบ้านนายจัน 
มั่นเคน หมูที่ 9 บ้านคลองกระเบื้อง

52,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 46/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนดิน (ถมดินลูกรัง) 
พร้อมเกลี่ยแตงผิวจราจร สายบ้านนายสุพล 
กงแก้ว หมูที่ 9 บ้านคลองกระเบื้อง

42,200 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปา คุ้มหนองเตียน 
สายบ้านนายธรรมเวช รุนบุญ บ้านระเบิด
ขาม หมูที่ 17

0 0 86,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน บ้าน
หนองปรือ หมูที่ 13 ถึงบ้านเนินกลาง หมูที่ 
18  เชื่อมถนน 359

0 0 499,900 -100 % 0

โครงการขยายถนนดิน (ผิวจราจรดินลูกรัง) 
พร้อมเกลี่ยแตงผิวจราจร (สายบ้านสี่แยกถึง
บ้านฝังคลอง ตําบลเขาสามสิบ) หมูที่ 10 
บ้านสี่แยก 

239,600 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระน้ําคลองคันทุง บ้านสี่
แยก หมูที่ 10

0 485,200 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลาดยาง (โดยปะ
ซอม) สายบ้านเนินกลางเชื่อมถนนสาย 359 
 หมูที่ 18 

0 90,000 0 0 % 0

โครงการถมสระสาธารณะ บ้านสี่แยก หมูที่ 
10 

0 486,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 47/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุง/ซอมแซม/ขยายเขต 
ประปาหมูบ้าน บ้านเนินสะอาด หมูที่ 5 ถึง
บ้านเนินกลาง หมูที่ 18

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงทอเมนต์จายน้ําระบบ
ประปาหมูบ้าน pvc (8.5) ขนาด 2-3 นิ้ว 
พร้อมอุปกรณ์ บ้านใหมคําเจริญ หมูที่ 3 

0 343,400 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,240,906.26 1,405,300 7,584,300 2,064,000
รวมงบลงทุน 1,240,906.26 1,405,300 7,584,300 2,064,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขยายเขตประปาสวนภูมิภาคบ้าน
หนองเสม็ด หมูที่ 11

1,338,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาบริเวณบ้านหนองปรือ  หมู  13  
(ซอยบ้านนายพยนต์  วนพงษ์ฯ)

1,276,259 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,614,259 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 2,614,259 0 0 0

รวมงานก่อสร้าง 3,855,165.26 1,405,300 7,584,300 2,064,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,886,967.26 2,531,128.9 8,902,600 3,547,220

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 48/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 273,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 273,960
รวมงบบุคลากร 0 0 0 273,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 22,830

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 22,830
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 32,830

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 306,790
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 306,790

รวมทุกแผนงาน 22,789,312.46 20,285,832.52 26,875,758 27,000,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:32 หน้า : 49/49



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลสระแกว

อําเภอเมืองสระแกว   จังหวัดสระแกว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,907,758 บาท
งบกลาง รวม 6,907,758 บาท

งบกลาง รวม 6,907,758 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 142,076 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสบทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย
หรือ
เจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตรฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกัน
สังคม
พ.ศ.2533 ในอัตรารอยละ 5 ของคาพนักงานจาง เงินเพิ่มคาครอง
ชีพ
คาจางชั่วคราว (2,41,520x5%=142,076)
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แกไขเพิมเติม
ถึง ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจายเงิน
เบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจาง

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 1/129



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,683 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสบทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติทด
แทน พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อให
ความคุมครองแกลูกจางที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หายอันเนื่องมาจากการทํางานใหแกนายจาง โดยคํานวณในอัตรา
รอยละ 0.2 ของคาจางทั้ง
ป (มกราคม -ธันวาคม) (2,841,520x0.2%=5,683)
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 4,971,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการใหแกผูสูงอายุที่มี
อายุ 60 ปบริบูรณขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถวน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และไดขึ้นทะเบียนขอรับเงิน
เบี้ยยังชีพไวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่นไวแลว โดยจายอัตรา
เบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได  เวนแตในสวนของเงินเพิ่มที่
องคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการตามขอ 18 (2) แหง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะห เพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ไดดําเนินการ
มากอนใชฐานขอมูลจํานวนผูสูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผูมี
สิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ โดยคํานวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่ม
ขึ้น 3 ปยอนหลัง และขอมูลจํานวนผูสูงอายุที่ไดบันทึกในระบบ
สารสนเทศการจัดการฐานขอมูล  เบี้ยยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดําเนินการ จายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวของ เป็นการดําเนินการตามภารกิจถายโอน
มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจฯ พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 2/129



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,123,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ  ให
แกคนพิการที่มีสิทธิ            ตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ไดแสดง
ความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว
กับองคกรปกครองสวนทองถิ่นแลว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปขึ้น
ไปไดรับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทตอเดือนตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่  25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุ
ต่ํากวา 18 ป คนละ 1,000 บาทตอเดือนตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่  28  เมษายน  2563 เวนแตในสวนของเงิน
เพิ่มที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ  ตามขอ 18 (2) แหง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ โดยดําเนิน
การจายเงินเบี้ยความพิการ  ใหถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหคน
พิการ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวม
ถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ เป็นการดําเนินการตามภารกิจถาย
โอน มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจฯ พ.ศ. 2542

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วย
เอดส   แกผูป่วยเอดสที่แพทยไดรับรองและทําการวินิจฉัย
แลว และมีความเป็นอยูยากจนหรือถูกทอดทิ้ง  ขาดผูอุปการะ
ดูแล   ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได  โดยผูป่วยเอดสที่
มีสิทธิจะไดรับเบี้ยยังชีพคนละ        500 ตอเดือน ครบ
ทั้ง 12  เดือน เป็นการดําเนินการตามภารกิจถาย
โอน มาตรา 16  แหงพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจฯ พ.ศ. 2542   และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 3/129



เงินสํารองจาย จํานวน 242,217 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาด
วาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดรอนของประชาชนเป็นสวนรวมไดตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย  วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563  ขอ 19 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
มาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่  12 มีนาคม 2545   หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่   มท 0808.2/ว 4072 ลงวัน
ที่  15 กรกฎาคม 2559  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 3215  ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 312,982 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)                       ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  พ .ศ.  2500  โดยคํานวณตั้ง
จาย                     ในอัตรารอยละ    2      ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจําป และมิใหนํารายรับประเภท
พันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศใหและเงินอุดหนุนมารวมคํานวณ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2500 
         2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการ 
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2546
         3) กฎกระทรวงการหักเงิน  จากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจายประจําปสมทบเขาเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ลงวันที่  23  กันยายน  2563 
         4) หนังสือที่ มท 0808.5/ว 22  ลงวันที่  23
  พฤศจิกายน 2564
 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 4/129



เงินสมทบโครงการดําเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพ จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ทองถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
. 2561  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561  ในอัตราไมนอยกวารอยละ 40
          โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 
         2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199  ลงวันที่  10  พฤศจิกายน 2552
 เรื่อง การดําเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ
         3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0891.3/ว 1514 ลงวันที่  26  กรกฎาคม 2554
         4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561
 (แกไขเพิมเติมฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
(สํานักปลัด)
       

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 5/129



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,653,500 บาท

งบบุคลากร รวม 4,803,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,793,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.  2554 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 และ หนังสือตาง ๆ ที่เกี่ยวของ แยกรายละเอียด ดังนี้
 (1)  คาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล ใน
อัตราเดือนละ   20,400 บาท จํานวน 12 เดือน
 (2) คาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ใน
อัตราเดือนละ   11,220 บาท/คน จํานวน 2 คน   จํานวน 12
 เดือน
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 6/129



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง ของนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบลประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการ
นายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบลพ.ศ.  2554 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
    และหนังสือตาง ๆ ที่เกี่ยวของ แยกรายละเอียด ดังนี้
 (1) คาตอบแทนประจําตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบล
ในอัตราเดือนละ 1,750     บาท จํานวน 12 เดือน 
 (2) คาตอบแทนประจําตําแหนง รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ในอัตราเดือนละ  880  บาท/คน จํานวน   คน จํานวน 12
 เดือน
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล   ประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.  2554 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และ
หนังสือตาง ๆ  ที่เกี่ยวของ แยกรายละเอียด ดังนี้
 (1) คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล ในอัตรา
เดือนละ  1,750 บาท จํานวน 12 เดือน  
 (2) คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ใน
อัตราเดือนละ 880     บาท/คน จํานวน       คน จํานวน 12
 เดือน
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 7/129



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.  2554    แกไขเพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการตาง ๆ       ที่เกี่ยวของ  แยก
รายละเอียดดังนี้
 (1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตรา   7,200        เดือนละ        
บาท จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 8/129



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,108,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.  2554 แกไขเพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ    แยกราย
ละเอียดดังนี้
 (1) คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา  ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จํานวน 12 เดือน 
 (2) คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน  1  อัตรา  ในอัตราเดือนละ 9,180 
บาท จํานวน 12 เดือน 
 (3) คาตอบแทนของสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน   9  อัตรา   ในอัตราเดือนละ 7,200
  บาท จํานวน 12 เดือน
 (4) คาตอบแทนของเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ   7,200  
 บาท จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 9/129



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,010,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,929,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่น ๆ ที่จาย
ควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน 5 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรา
กําลังสามปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกราย
ละเอียด ดังนี้
 1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล(นักบริหารงานทองถิ่น
จํานวน 1 ตําแหนง (ระดับกลาง)
 2.รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล (นักบริหารงานทั่ว
ไป) จํานวน 1 ตําแหนง
 3. หัวหนาสํานักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป) จํานวน 1 ตําแหนง
 4. นักทรัพยากรบุคคล(ปฏิบัติการ/ชํานาญการ) จํานวน
1 ตําแหนง
 5. เจาพนักงานธุรการ(ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน)
จํานวน 1 ตําแหนง
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
 2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2561
 (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 10/129



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 99,900 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทอง
ถิ่นที่มีสิทธิไดรับ  ดังนี้
- เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว   จํานวน 1 อัตรา   เป็นเงิน 15,900
   บาท

- เงินคาตอบแทนรายเดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบล ระดับ
กลาง   จํานวน 1 อัตรา   เป็นเงิน  84,000 บาท
         โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) ประกาศ  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดหลัก
เกณฑการใหขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินคาตอบ
แทน นอกเหนือจากเงินเดือน  ลงวันที่  22  เมษายน  2547  
         2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 28   ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ 2548   เรื่อง  แนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจายคาตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน (กําหนดใหขาราชการหรือ  พนักงานสวนทองถิ่น  ระดับ  8
  ขึ้นไป   ไดรับเงินเดือนคาตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับอัตรา
เงินประจําตําแหนง)  
         3) หนังสือสํานักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372   ลงวันที่  1  กรกฎาคม 2558
  เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.   เรื่อง กําหนดมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการใหพนักงานสวนทอง
ถิ่น  ลูกจาง  และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นได
รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 
         4) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราวขาราชการและลูกจางประจําของสวน
ราชการ  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 11/129



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผูดํารงตําแหนง
บริหาร  อํานวยการ พนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตราตามที่
ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12
 เดือน  แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล (นักบริหารงานทองถิ่น) ระดับ
กลาง  จํานวน 1 ตําแหนง อัตราเดือนละ 7,000 บาท
2. รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล (นักบริหารงานทอง
ถิ่น)   จํานวน 1 ตําแหนง อัตราเดือนละ 3,500 บาท
3. หัวหนาสํานักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป)จํานวน 1 ตําแหนง
อัตราเดือนละ 3,500 บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
          1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
         2) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดหลัก
เกณฑ
การใหขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547
         3) ประกาศ ก.จ. ก.ท.ท  และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับเงินเดือนคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินของขาราชการ
หรือพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
(สํานักปลัด) 

 (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 12/129



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 778,680 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน
จางทั่วไป จํานวน 4 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามป
โดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 1) ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา
 2) ผิชวยนักทรัพยากรบุคคล จํานวน 1 อัตรา
 2. พนักงานจางทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 1) คนงาน จํานวน 2 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ.2542
 2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 13/129



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 34,140 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตางๆของ
พนักงานจาง จํานวน 3 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสาม
ปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
 1) ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา
 2. พนักงานจางทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 1) คนงาน จํานวน 2 อัตรา
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
 2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2)
3) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครอง
ชีพชั่วคราวขาราชการและลูกจางประจําสวนราชการ
         4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่น
อาจจายได 
พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564       
 (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 1,824,540 บาท
ค่าตอบแทน รวม 242,540 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 182,540 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ เงินรางวัล เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ คา
สมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก ฯ คาตอบแทนเจาหนาที่ในการ

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 14/129



เลือกตั้ง ฯลฯ รายละเอียดดังนี้
1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส)
 เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตามหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรม
กการจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่นพ.ศ.2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว3072
 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวน
ที่สุด ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 5) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 15/129



ประจําป
         6) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่  มท 0809.3/ว 5  ลงวันที่  9  มกราคม  2550  
         7) หนังสือสํานักงาน ก.อบต. ที่ มท 0809.3/272 ลงวัน
ที่ 21  พฤศจิกายน  2559  เรื่อง หารือการตั้งงบประมาณราย
จายเพื่อการพัฒนาเพื่อขอเสนอขอรับการประเมินประสิทธิ
ภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ
(สํานักปลัด)
 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
หนาที่ปกติโดยลักษณะสวนใหญตองปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงาน
และไดปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงานหรือโดย
ลักษณะงานสวนใหญตองปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได
ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติตองปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และ
ไดปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและใหหมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาดวยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลดวย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
จายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2559
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง
ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2559
3) หนังสือที่ มท 0808.2/2609  ลงวันที่  24  กุมภาพันธ 2563
 (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 16/129



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแกผูบริหาร พนักงาน
สวนตําบล และลูกจางประจํา ที่มีสิทธิได
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังน
1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พ.ศ.2562
 2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น 2541 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
 3)หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่กค.0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
 4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลง
วันที1่8 กุมภาพันธ2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร
 5)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลง
วันที9่ สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
6)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2563
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 17/129



ค่าใช้สอย รวม 1,014,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการบุคคลทั่วไป จํานวน 114,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลทั่วไปในการทําความสะอาด
อาคารสถานที่ราชการ
ในสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
  กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเหมาเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1859 ลงวันที่ 13
  กันยายน 2560 เรื่องการเชาและการจางเหมาบริการที่มีความจํา
เป็นตอเนื่อง
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0803.3/ว 1916 ลงวันที่ 19
  กันยายน 2560 เรื่องการอนุมัติยกเวน
ใหการเชาหรือการจางที่ตองกระทําตอเนื่องในปงบประมาณใหม
แตไมอาจลงนามในสัญญาไดทันมีผลยอนหลัง
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 18/129



คาถายเอกสาร คาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปกหนังสือ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปกหนังสือ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา
ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
  กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเหมาเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 19/129



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ ดังนี้  คาถาย
เอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คากําจัด
ขยะหรือสิ่งปฏิกูล  คาระวางบรรทุก  คาเชาทรัพยสิน (ยกเวน คา
เชาบาน) คาโฆษณา  คาเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับ
การจางเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ
กระจายเสียงโทรทัศน  โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร  ประชา
สัมพันธหรือสิ่งพิมพตาง ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใชจายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจางเหมาบริการบุคคลภาย
นอก หรือคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภท
นี้ คาติดตั้งไฟฟ้า  คาติดตั้งประปาฯ คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิมเติมถึงฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น) แยกรายละเอียด ดังนี้
 1) คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล หรือจาย
เป็นคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร และคา
ใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคา
ใชจายอื่นซึ่งจําเป็นตองจายเกี่ยวกับการรับรองหรือตอนรับ
บุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจเยี่ยมหรือทัศนศึกษา ฯลฯ
 โดยตั้งจายตามเกณฑหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4
/ว 2381 ลงวันที2่8 กรกฎาคม 2548 ใหตั้งงบประมาณไดไมเกิน
ปละ 1% ของรายไดจริงของปงบประมาณที่ลวงมาโดยไมรวมราย
ไดจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู เงินจายขาดเงินสะสมและเงินที่
มีผูอุทิศให ใหเบิกจายไดในภายในวงเงินงบประมาณที่ประมาณ
การไวตามอัตราที่กําหนดและตามคาใชจายที่เกิดขึ้นจริง โดย

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 20/129



คํานึงถึงความจําเป็นและประหยัดและใหใชหลักฐานการจายเงิน
ตามรายการคาใชจายที่เกิดขึ้นจริง มาประกอบการเบิกจายเงิน
โดยมีเจาหนาที่ที่เกี่ยวของในการดําเนินงานเป็นผูรับรองการจาย
2) คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นหรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการ ที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมาย
เพื่อจายเป็นคาอาหาร เครื่องดื่มตาง ๆ เครื่องใชในการเลี้ยง
รับรองและคาบริการอื่น ๆ ซึ่งจําเป็นตองจายที่เกี่ยวกับการเลี้ยง
รับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการ ของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวาง
องคกรปกครองสวนทองถิ่น กับองคกรปกครองสวนทองถิ่น โดย
ตั้งตามเกณฑหนังสือกระทรวงหมาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381
 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 หรือการประชุมระหวางองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นหรือองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับรัฐ
วิสาหกิจหรือเอกชน ใหอยูในดุลยพินิจของผูบริหารทอง
ถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจายไมรวมอยูในคารับรอง ใหเบิกจายไดเทา
ที่จายจริงและใหแนบบัญชีลายมือชื่อจํานวนบุคคลและรายงาน
การประชุม เพื่อใชเป็นหลักฐานประกอบการเบิกจาย โดยมี
เจาหนาที่ที่เกี่ยวของในการดําเนินงานเป็นผูรับรองการจาย
 3) คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธีพระราชพิธีหรือวัน
สําคัญตางของชาติคาจัดงาน กิจกรรมตางๆตามนโยบายหรือคําสั่ง
ของอําเภอ จังหวัด กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล หรือตามภารกิจอํานาจหนาที่ฯลฯ
 4) คาใชจายในการเตรียมการ ระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ
หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริยพระราชินี
พระบรมวงศานุวงศงานรัฐพิธีหรือพระราชพิธีตางๆ รวมถึงคาใช
จายในการประชาสัมพันธเชิญชวนหรืออํานวยความสะดวกใหกับ
ประชาชนเพื่อมารวมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีตาง ๆ
 5) คาใชจายในการจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นและใหหมายความรวมถึง การประชุมราชการทางไกลผาน
ดาวเทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารในกรณีที่มี
การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาหองประชุม คาดอกไม
ตกแตงสถานที่ประชุม คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นตน การ
ประชุมราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่สามารถเบิกคา
ใชจายได ตองเป็นการประชุมที่เกี่ยวของกับการภารกิจของ

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 21/129



องคกรปกครองสวนทองถิ่นโดยมีวัตถุประสงคเพื่อนําผลจากการ
ประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เพื่อรับทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงหลัก
เกณฑตางๆ หรือซักซอมความเขาใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาขอยุติประสาน
งานหรือแกไขปัญหาเฉพาะเรื่องรวมกัน ดังนี้
 - การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
 - การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางาน
ตางๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 22/129



กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 - การประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรมการที่สภาทองถิ่น
 - การประชุมประชาคมหมูบานเพื่อบูรณาการจัดทําแผนชุมชน
หรือเรื่องอื่นที่กฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
 - การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
 - การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับสวน
ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน
 - การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
 6) คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงาน
อื่นหรือบุคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาว
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่นการมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
 7) คาใชจายในการประดับ ตกแตงอาคารสถานที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
 8) คาใชจายในการจัดหาอาหารสําหรับผูป่วยสามัญ ผูป่วยโรค
เรื้อน ของสถานบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรืออ
หาร นม อาหารเสริม สําหรับเด็กที่อยูในการสงเคราะหของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
 9) คาใชจายในพิธีเปดอาคารตางๆ หรือวันสําคัญตางของชาติ
 10) คาใชจายจัดงาน กิจกรรมตางๆ ตามนโยบายหรือคําสั่ง
ของอําเภอ จังหวัด กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล หรือตามภารกิจอํานาจหนาที่
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา
ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
 (สํานักปลัด ) 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 23/129



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พักคาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ที่จํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จาง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุมฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป
ติดตอราชการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใช
จายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
  แกไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 24/129



คาใชจายในการลงทะเบียน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนและคาธรรมเนียมตาง ๆ ในการฝึก
อบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของบุคลากรองคการบริหารสวน
ตําบล เชน คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม ฯลฯ เพื่อการพัฒนาองค
ความรูใหแกคณะผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น พนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจํา  พนักงานจาง ตลอดจนบุคคลภายนอกหรือ
ผูที่ไดรับ มอบหมายให
ปฏิบัติหนาที่ราชการ เชน สมาชิก อปพร. ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557 แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
 2)หนังสือ มท 0808.2/ว 4952 ลงวันที่ 19 ธันวาคม
2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกคาใชจายในการ
ลงทะเบียนฝึกอบรม กรณีหนวยงานอื่นเป็นผูจัดฝึกอบรม
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 25/129



คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเลือกตั้งขององคการ
บริหารสวนตําบลสระแกว  กรณีเลือกตั้งซิอม ตามที่กฎหมาย
กําหนด อีกทั้งใหความรวมมือในการประชาสัมพันธการณรงคหรือ
การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิและหนาที่และ
การมีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผูแทนราษฎรและ
หรือสมาชิกวุฒิสภา โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการจัดสถานที่
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณคาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร
และสิ่งพิมพคาหนังสือ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชา
อุปกรณตางๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร คาของ
สมนาคุณ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาป้ายโครงการ คาป้าย
ประชาสัมพันธ คาตอบแทนคณะกรรมการ คาใชจายอื่นที่จําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3028 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2563 
  5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สด
ที่ มท0820.2/ว 1187  ลงวันที่  16 เมษายน  2563   
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566–2570 ลําดับ 13 หนา 77)
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 26/129



คาพวงมาลา  ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาพานพุมดอกไมพานประดับพุมดอกไมพานพุม
เงินพุมทอง กรวยดอกไมพวงมาลัย ชอดอกไมกระเชาดอกไมหรือ
พวงมาลา สําหรับวางอนุสาวรียหรือในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ 
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)หนังสือกระทรวงการคลัง ที่กค 0406.4/ว 96 ลง
วันที1่6 กันยายน 2553
 2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลง
วันที1่0 พฤศจิกายน 2530
 3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายเกี่ยวกับ
การปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
 4)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
(สํานักปลัด)

คารังวัดออกหรือตรวจสอบหนังสือสําคัญสําหรับที่หลวง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารังวัดออกหรือตรวจสอบหนังสือสําคัญสําหรับที่
หลวงของที่สาธารณประโยชนภายในตําบลสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 27/129



โครงการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงานของคณะผิบริหาร  สมชิ
กสภาองคการบริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล  ลูกจาง  ฯลฯ  
องคการบริหารสวนตําบลสระแกว

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม สัมมนาและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพสําหรับผูบริหาร สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล ลูกจาง พนักงานจาง เป็นตน โดยมีคา
ใชจายประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตง
สถานที่อบรมคาใชจายในพิธีเปดและปดการฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถาย
เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับ
ผูเขารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารคายานพาหนะ คา
ป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ เป็นไป โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
  และที่แกไขเพิมเติม
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566–2570 ลําดับ 7 หนา 75)
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 28/129



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 130,000 บาท

(รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ)
เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช
งานได
ตามปกติกรณีเป็นการจางเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรงงาน ให
จาย
จากคาใชสอย สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผูดําเนิน
การ
ซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองใหปฏิบัติดังนี้
 1. คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย
 2.คาสิ่งของที่ซื้อมาใชในการบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคา
วัสดุ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
           1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095   ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564  เรื่อง รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณราย
จายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
         2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
         3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2909  ลง
วันที2่7 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณา  งบประมาณรายจายประจําป  ในลักษณะ
คาใชสอย  และคาสาธารณูปโภค
 (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 29/129



ค่าวัสดุ รวม 415,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ   รายจายที่ตอง
ชําระพรอมกับคาวัสดุ  เชน   คาขนสง  คาภาษี  คาประกัน
ภัย  คาติดตั้ง  เป็นตน อาทิเชน   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เกาอี้พลาสติก ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะแกรง
วางเอกสาร  เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ  แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงาน  หรือแผนป้าย
ตาง ๆ ที่ิใชในสํานักงาน  มูลี่  มานปรับแสง(ตอผืน) พรม(ตอ
ผืน)นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป  พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า  ตามชั่งขนาดเล็ก  ผาใบติดตั้งในสํานักงาน  ผา
ใบเต็นทขนาดใหญ  ติยาสามัญประจําบาน  แผงกั้นหองแบบรื้อ
ถอนได  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  น้ํายาลบคํา
ผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  สมุด ซองเอกสาร  ตลังผง
หมึก  น้ําหมึกปริ้นท เทป พีวีซี แบบใส  ไมิบรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุดประวัติ
ขาราชการ แบบพิมพ  ผาสําลี ธงชาติ สิงพิมพที่ไดจากการ
ซื้อ ของใชในการบรรจุหีบหอ  น้ํามันไข ขี้ผึ้ิง  น้ําดื่มสําหรับ
บริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย  พวงมาลา  พาน
พุม กรวยดอกไม
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 30/129



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ใหสามารถใช
งานไดตามปกติ  รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง เป็นตน อาทิ
เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแส
ไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่อง
ประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟวส ไมคลอยพรอมเครื่อง
สง  สัญญาณ  ฟวส   เทปพันสายไฟฟ้า   สายไฟฟ้า  หลอด
ไฟฟ้า  หลอดไฟ 
 เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  สวิตซไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิ
ติเตอรและชิ้นสวนวิทยุ  ลูกถวยสายอากาศ  รีซี
สเตอร  มูฟวิ่งคอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ  เบรก
เกอร  สายอากาศ  หรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ  เครื่องรับ
โทรทัศน  จานรับสัญญาณดาวเทียม  แบตเตอรรีโซลา
เซลล  กลองรับสัญญาณ 
 ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผังแสดงวงจรตาง ๆ แผงบังคับทางไฟฯ
ลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 31/129



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระพรอม
กับคาวัสดุ  เชนคาขนสง คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็น
ตน อาทิเชน   หมอ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจก
เงา โองน้ํา     ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่อง
บดอาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องป้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หมอ
ไฟฟ้า รวมถึงหมอหุงขาวไฟฟ้า ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการตาง ๆ  ดังนี้
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
         2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 32/129



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  ประเภทวัสดุคง
ทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  รวมถึงราย
จายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา  ทรัพยสินให
สามารถใชงานไดตามปกติ  รายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ  เชน  คาขนสง  คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็น
ตน  อาทิเชน  ไขควง ประแจ  แมแรง  กุญแจปากตาย  กุญแจ
เลื่อน  คีมล็อค 
 ล็อคเกียร  ล็อคคลัตว  ล็อคพวงมาลัย  ยางรถยนต  น้ํามันเบรก 
 นอตและสกรู  สายไมล  เพลา  ฟลมกรองแสง  น้ํากลั่น  เบาะรถ
ยนต  เครื่องยนต (อะไหล)  ชุดเกียรรถยนต  เบรก  ครัช  พวง
มาลัย  สายพานใบพัด หมอน้ํา  หัวเทียน  แบตเตอรี่  จาน
จาย  ลอ  ถังน้ํามัน  ไฟหนา  ไฟเบรก  อานจักรยาน  ตลับลูก
ปืน  กระจกมองขางรถยนต  กันชนรถยนต  เข็มขัดนิรภัย  
สายไฮดรอลิค ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 33/129



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น วัสดุสิ้นเปลือง ราย
จายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษีคาประกัน
ภัย คาติดตั้ง อาทิเชน แกสหุงตน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบีน้ํามัน
เครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร  น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
 3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
 (สํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึง รายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใช
งานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง  คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจาน
บันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 34/129



พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟดเตอร (Cut  Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hup) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน  
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Card) 
เป็นตน  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เชน  แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นตน  เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 153,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 35/129



เพื่อจายคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงคาใชจายที่
ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ  คาภาษี ในกิจการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายคาน้ําบาดาลในสํานักงานหรือที่สาธารณะรวมถึงคาใชจาย
ที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ในกิจการองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 36/129



คาบริการโทรศัพท จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาโทรศัพทเคลื่อนที่และรวมถึงคาใชจายเพื่อใหมาซึ่ง
บริการดังกลาว และคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ การใช
บริการ เชน การเชาเครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท ฯลฯ ใน
กิจการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย  คาธนาณัติ , คาดวงตรา
ไปรษณียากร , คาเชาติไปรษณีย , คาธรรมเนียมโอนเงินในระบบ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)   ใน
กิจการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 37/129



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เชน  คา
โทรภาพ (โทรสาร)   คาเทเลกซ คาวิทยุติดตามตัว  คาวิทยุ สื่อ
สาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอิน
เทอรเน็ตรวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่น ๆ เชน คาเค
เบิ้ลทีวี  คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม  เป็นตน    และใหหมาย
ความรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 38/129



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจางเหมาปรับปรุงและดูแล
เว็บไซต คาเชาพื้นที่เว็บไซตรวมถึงคาใชจายคาธรรมเนียม เพื่อให
ไดรับบริการและคาใชจายที่ตองชําระพรอมกันขององคการ
บริหารสวนตําบลสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ
.2542
 2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3)หนังสือกระทรวงการคลัง ที่กค 0406.4/ว 96 ลงวันที่
16 กันยายน 25534)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว
 1284 ลงวันที่  10 พฤศจิกายน 2530
 4)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 5)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท 0808.2/
ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจาย
คาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 ลําดับที่ 11 หนา 77)
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 39/129



งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจายอื่น

โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีตอการใหบริการ
ขององคการบริหารสวนตําบลสระแกว

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการประเมินความพึงพอ
ใจของประชาชนที่มีตอการใหบริการของ อบต.ชองกุม โดยจาย
เป็นคาจางเหมาบริการสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาจากภาย
ในหรือภายนอกเป็นหนวยสํารวจประชาชน เจาหนาที่ของ
รัฐ หนวยงานของรัฐ หนวยงานเอกชนที่มารับบริการหรือติดตอ
องคการบริหารสวนตําบลสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และแกไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดีพ.ศ. 2546
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 40/129



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 228,300 บาท
งบบุคลากร รวม 182,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 182,880 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 182,880 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆที่จาย
ควบกับ
เงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดย
คํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. นักวิเคราะหนโยบายและแผน(ปฏิบัติการ/ชํานาญการ)
จํานวน 1 ตําแหนง
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
 2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2561
 (สํานักปลัด) 

งบดําเนินงาน รวม 45,420 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,420 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 15,420 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น จํานวน 15,420 บาท
1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส)
 เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตามหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรม
การจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่นพ.ศ.๒๕๔๒
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 41/129



และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที2่9 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
3072 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 5) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป
 (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 42/129



เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พักคาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ที่จํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จาง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุมฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป
ติดตอราชการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใช
จายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
  แกไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน
(สํานักปลัด)

คาธรรมเนียมอบรมและสัมมนา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนและคาธรรมเนียมตาง ๆ ในการฝึก
อบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของบุคลากรองคการบริหารสวน
ตําบล เชน คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม ฯลฯ เพื่อการพัฒนาองค
ความรูใหแกคณะผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น พนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจํา  พนักงานจาง ตลอดจนบุคคลภายนอกหรือ
ผูที่ไดรับ มอบหมายใหปฏิบัติหนาที่ราชการ เชน สมาชิก อป
พร. ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557 แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
 2)หนังสือ มท 0808.2/ว 4952 ลงวันที่ 19 ธันวาคม
2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกคาใชจายในการ
ลงทะเบียนฝึกอบรม กรณีหนวยงานอื่นเป็นผูจัดฝึกอบรม
 (สํานักปลัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 1,851,140 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 43/129



งบบุคลากร รวม 1,246,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,246,140 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 863,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆที่จาย
ควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบลจํานวน 4 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดย
คํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. ผูอํานวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับตน)
จํานวน 1 อัตรา
 2. เจาพนักงานการเงินและบัญชี(ชํานาญงาน) จํานวน 1 อัตรา
 3. เจาพนักงานจัดเก็บรายไดปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน
จํานวน 1 อัตรา
 4. เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน จํานวน 1
อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น(ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น
 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน
และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558
 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 44/129



เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2561
 8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4)
 9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
การกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและ
พนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 (กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 21,300 บาท

เพื่อจายเป็นเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงาน
สวนตําบล จํานวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามป
โดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. เจาพนักงานจัดเก็บรายไดปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน
จํานวน 1 อัตรา
 2. เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน
จํานวน 1 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น(ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 45/129



 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน
และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2561
 8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4)
 9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561ประกาศ
ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนด
หลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
(กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 46/129



เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผูดํารงตําแหนง
บริหารอํานวยการ พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตราตามที่
ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12
 เดือนแยกรายละเอียด ดังนี้
 1. ผูอํานวยการกองคลัง จํานวน 1 ตําแหนง อัตราเดือนละ
3,500 บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
 2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
 4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553
 6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)
 7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 47/129



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 271,440 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน
จางทั่วไป จํานวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามป
โดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 1) ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา
 2) ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ บํานาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2558
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. มท 0809.5/ว36
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 48/129



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานจาง  จํานวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลัง
สามปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดัง
นี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 1) ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา
 2) ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จบํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
(ฉบับที่ 2)
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 49/129



งบดําเนินงาน รวม 605,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตาม
หลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะ
กรรมกการจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกาประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว3072
 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 (กองคลัง) 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 50/129



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแกผูบริหาร พนักงาน
เทศบาล และลูกจางประจํา ที่มีสิทธิไดตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานสวนทองถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 และหนังสือกรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่กค.0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลา
เรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวัน
ที่ 18 กุมภาพันธ2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว 4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน หรือหนังสือสั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พ.ศ.2523 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2548
 2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
 3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น 2541 แกไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
 4)หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่กค.0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
 5)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่
18 กุมภาพันธ2559 เรื่องการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร
 6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่
9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ
คาเลาเรียน
 7)ประเภทกระทรวงมหาดไทยเรื่องหลักเกณฑและวิธีการเบิก
จายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น
ประกาศ ณ วันที่ 12 เมษายน 2542

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 51/129



 8)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4188 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2548 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับสิทธิการเบิก
เงินสวัสดิการของผูบริหารทองถิ่น
 (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 475,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 52/129



เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆดังนี้คาถาย
เอกสารคาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดสิ่ง
ปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน(ยกเวน คาเชาบาน) คา
โฆษณาและเผยแพร(รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนโรงมหรสพ หรือสิ่ง
พิมพตางๆ)คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจางเหมาบริการ หรือคาจาง
เหมาบริการอื่นๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้เชน คาจางเหมา
แรงงาน คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก คาติดตั้งไฟฟ้า คาติด
ตั้งประปาฯ คาติดตั้งโทรศัพทคาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ตางๆ ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ
.2542
 2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคา
ใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําป
ในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค
 5)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท 0808.2/
ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจาย
เงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 53/129



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสนับสนุนจัดทําหรือปรับปรุงขอมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
          1) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562
         2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
         3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550
         4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินการ
ตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562
         5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท  0808.3/ว 4522
  ลงวันที่ 11  สิงหาคม  2558
         6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท  0808.3
/ว 0107  ลงวันที่  8  มกราคม  2561
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566–2570 ลําดับที่  14 หนา 78)

 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 54/129



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ
คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ที่จําเป็นใน
การเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จาง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรมอบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป
ติดตอราชการ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 55/129



คาใชจายในการลงทะเบียน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมและสัมมนาของบุคลากร
องคการบริหารสวนตําบล เชน คาลงทะเบียน คาธรรมเนียมฯลฯ
 เพื่อการพัฒนาองคความรูใหแก พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
 แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
 2)หนังสือ มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่ 19 ตุลาคม2548
เรื่อง การเดินทางไปราชการตางประเทศและการศึกษาดูงานทั้งใน
ประเทศและตางประเทศขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 3)หนังสือ มท 0808.3/ว 2988 ลงวันที่ 4 กันยายน 2550
เรื่อง การเดินทางไปราชการตางประเทศและการศึกษาดูงานทั้งใน
ประเทศและตางประเทศขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4)หนังสือ มท 0808.2/ว 252 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553
เรื่อง มาตรการประหยัดในการเบิกคาใชจาย
 5)หนังสือ มท 0808.2/ว 4952 ลงวันที่ 19 ธันวาคม 2556
เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกคาใชจายในการลงทะเบียน
ฝึกอบรม กรณีหนวยงานอื่นเป็นผูจัดฝึกอบรม
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 56/129



โครงการประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษี โดย
จายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ คาใชจาย
ในพิธีเปดและปด คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณคาประกาศนีย
บัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือ คาใช
จายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใชบรรจุเอกสาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาป้าย
โครงการคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดีพ.ศ. 2546
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ลําดับ 15 หนา 79)
 (กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงทรัพยสินเพื่อใหสามารถใชงานตาม
ปกติ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สวนการคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 57/129



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ   รายจายที่ตอง
ชําระพรอมกับคาวัสดุ  เชน   คาขนสง  คาภาษี  คาประกัน
ภัย  คาติดตั้ง  เป็นตน อาทิเชน   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เกาอี้พลาสติก ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะแกรง
วางเอกสาร  เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ  แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงาน  หรือแผนป้าย
ตาง ๆ ที่ิใชในสํานักงาน  มูลี่  มานปรับแสง(ตอผืน) พรม(ตอ
ผืน)นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป  พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า  ตามชั่งขนาดเล็ก  ผาใบติดตั้งในสํานักงาน  ผา
ใบเต็นทขนาดใหญ  ติยาสามัญประจําบาน  แผงกั้นหองแบบรื้อ
ถอนได  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  น้ํายาลบคํา
ผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  สมุด ซองเอกสาร  ตลังผง
หมึก  น้ําหมึกปริ้นท เทป พีวีซี แบบใส  ไมิบรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุดประวัติ
ขาราชการ แบบพิมพ  ผาสําลี ธงชาติ สิงพิมพที่ไดจากการ
ซื้อ ของใชในการบรรจุหีบหอ  น้ํามันไข ขี้ผึ้ิง  น้ําดื่มสําหรับ
บริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย  พวงมาลา  พาน
พุม กรวยดอกไม
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สวนการคลัง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 58/129



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึง รายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใช
งานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง  คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจาน
บันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟดเตอร (Cut  Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hup) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน  
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Card) 
เป็นตน  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เชน  แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นตน  เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 59/129



(สวนการคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณีย
อากร
คาเชาตูไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการ
เงิน
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูป
แบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (กองคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 198,300 บาท
งบบุคลากร รวม 182,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 182,880 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 182,880 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 60/129



เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆที่จาย
ควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดย
คํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. นักวิชาการตรวจสอบภายใน จํานวน 1 ตําแหนง
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกาประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2561
 (สํานักปลัด) 

งบดําเนินงาน รวม 15,420 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,420 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 15,420 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น จํานวน 15,420 บาท
1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส)
 เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตามหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรม
การจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่นพ.ศ.๒๕๔๒
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว 859 ลง

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 61/129



วันที2่9 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
3072 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 5) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 62/129



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 48,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 48,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 48,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมิบานตามโครงการสนับสนุนกิจกรรม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปใหม ภายในตําบล
สระแกว

จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน เพื่อดําเนิน
การ
ตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปใหม
ภายในหมูบานตําบลสระแกว จํานวน 12 หมูบาน ๆ ละ 2,000
 บาท รวมเป็นเงิน  24,000 บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 2)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่
24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 1 หนา 80)
สํานักปลัด

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 63/129



อุดหนุนคณะกรรมการหมิบานตามโครงการสนับสนุนกิจกรรม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต ภายในตําบล
สระแกว

จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน เพื่อดําเนิน
การ
ตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานตภายในหมูบานตําบลสระแกว ทั้ง 12 หมูบาน ๆ
 ละ 2,000บาท  รวมเป็นเงิน 24,000 บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 2)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่
24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 2 หนา 80)
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 64/129



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 260,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 260,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

1. คาตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ( อปพร.)
 เพื่อจายเป็นคาป่วยชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับ
สนุนการปฏิบัติหนาที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตาม
กฎหมายวาดวยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย แกอาสา
สมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ 2550
 2) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แหงชาติวาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2560
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมากที่ มท 0808.2/
ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560
 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติ
สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
 (สํานักปลัด / งานป้องกันและบรรเทาฯ) 

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 65/129



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมหลักสูตรอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรุงปรุง
วัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน     ใหสามารถใชงานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง คาภาษี  คาประกันภัย คาติด
ตั้ง  อาทิ  เชน  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผา  เครื่อง
หมายตาง ๆ  ถุงเทา/ถุงมือ  เข็มขัด  หมวก  ผาผูกคอ
เสื้อสะทอนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดังเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ(ไมรวมถัง
ออกซิเจน) ชุดประดาน้ํา (ไมรวมถังออกซิเจน) เครื่องแตงกาย
สําหรับงานกวาดถนน/ลางทอ  ใสสารเคมี  เครื่องแตงกาย ของผู
ปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนย
บริการสาธารณสุข  ชุดนาฎศิลป์  ชุดดุริยางค วุฒิบัตร อป
พร.  บัตรประจําตัว อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ
         โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย    วาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
         2) ระเบียบกระทรวงการคลัง     วาดวยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560
         3) หนังสือ  ที่  มท 0808.2/ว 2061  ลงวันที่ 29
  มีนาคม  2562
เรื่อง   ซักซอมแนวทางปฏิบัติในการปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาวัสดุเครื่องแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ
.ศ. 2560
         4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่   28   พฤษภาคม  2564    เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัด / งานป้องกันและบรรเทาฯ)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 66/129



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภทวัสดุคงทน รวมถึง
รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรุงปรุงวัสดุรวมจาย
เพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถ
ใชงาน
ไดตามปกติรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี
คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผา
เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเทา เข็มขัด หมวก ผาผูกคอ เครื่อง
แตง
กายชุกฝึกโขนละครฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3)หนังสือ ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่
16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ –รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
 4)หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน
2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตาม
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
 5)หนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
เรื่อง การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมากที่ มท 0808.2/
ว 3795 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2552 เรื่อง การตั้งงบประมาณ
และ
การเบิกจายคาตอบแทนและคาวัสดุเครื่องแตงกายของอาสาสมัคร

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 67/129



ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
 (สํานักปลัด / งานป้องกันและบรรเทาฯ)

วัสดุจราจร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุจราจร  ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง รวมถึงรายจายประกอบดัดแปลง  ตอเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ  รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน  ใหสามารถใชงานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง ภาษี  คาเบี้ยประกัน คาติด
ตั้ง อาทิเชน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร  แผงกั้นจราจรป้ายเตือน แทนแบริเออร  (แบบ
พลาสติก  และแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผนป้าย
จราจร  กระจกโคงมน ไฟแวบกระบองไฟ ยางชะลอความเร็วรถ
หรือยานพาหนะ  สติ๊กเกอรติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ
          โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย    วาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
         2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่   28   พฤษภาคม  2564    เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัด / งานป้องกันและบรรเทาฯ)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 869,320 บาท

งบบุคลากร รวม 505,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 505,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 463,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆที่จาย
ควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดย
คํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. ผูอํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1 ตําแหนง

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 68/129



 2. นักวิชาการศึกษา จํานวน 1 ตําแหนง
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้น
เงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น
 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลง
วันที2่6 พฤศจิกายน 2558
 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 2) ลงวันที่22
 มิถุนายน 2561
 8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4)
 9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 69/129



ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนด
หลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 (กองการศึกษา)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผูดํารงตําแหนง
บริหารอํานวยการ จํานวน1 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลัง
สามปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดัง
นี้
 1) ตําแหนงผูอํานวยการกองการศึกษา อัตราเดือนละ3,500บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
 2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง
พ.ศ. 2538 และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
 4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553
 6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)
 7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
 (กองการศึกษา)

งบดําเนินงาน รวม 364,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 70/129



ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

1. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส)
 เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตามหลัก
เกณฑเงื่อนไข และวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรม
กการจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว
859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
3072 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 71/129



ค่าใช้สอย รวม 274,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการบุคคลทั่วไป จํานวน 114,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการใหแกผูปฏิบัติหนาที่แมบาน และ
งานอื่นๆ ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวนตําบล
สระแกว  จํานวน 1 คน ตั้งจาย จํานวน 12 เดือน 
 เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลทั่วไปในการทําความ
สะอาดอาคารสถานที่ราชการในสํานักงานองคการบริหารสวน
ตําบลสระแกว
         โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการตาง ๆ  ดังนี้
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย    วาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
         2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/2909  ลง
วันที่ 27
เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณา
งบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยวัสดุและคา
สาธารณูปโภค
         3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเหมา
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
         4) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1859 ลง
วันที่ 13กันยายน  2560   เรื่อง  การเชาและการจางเหมาบริการ
ที่มีความจําเป็นตอเนื่อง     
         5) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0803.3/ว 1916 ลง
วันที่ 19กันยายน 2560  เรื่อง การอนุมัติยกเวนใหการเชาหรือ
การจางที่ตองกระทําตอเนื่อง ในปงบประมาณใหมแตไมอาจลง
นามในสัญญาไดทันมีผลยอนหลัง
(กองการศึกษา)

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 72/129



เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆดังนี้คาถาย
เอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดสิ่งปฏิกูล คา
ระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน(ยกเวน คาเชาบาน) คาโฆษณาและ
เผยแพร(รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว
ทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศนโรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตางๆ)
คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตาม
คํา
พิพากษา คาจางเหมาบริการ หรือคาจางเหมาบริการอื่นๆ ที่เขา
ลักษณะรายจายประเภทนี้เชน คาจางเหมาแรงงาน คาจางเหมา
บริการบุคคลภายนอก คาติดตั้งไฟฟ้า คาติดตั้งประปาฯ คาติดตั้ง
โทรศัพทคาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ
.2542
 2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคา
ใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําป
ใน
ลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค
 5)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท 0808.2/
ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจาย
เงิน
คาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 73/129



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 74/129



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร   เชน   คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง   คาพาหนะ   คาเชา
ที่พัก
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน   คาผานทางดวนพิเศษ
คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ที่จําเป็นใน
การเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จาง หรือบุคคล  คณะบุคคล ที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ  เพื่อ
ประชุม ฝึกอบรมอบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ 
          โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1827
  ลงวันที่  26  มีนาคม  2564  เรื่อง  การเทียบตําแหนงเพื่อ
ประโยชนในการเบิกคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
         2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับปัจจุบัน
         3) หนังสือ มท ที่ 0808.2/ว 1797  ลงวันที่  2
 เมษายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑและแนวทางการเบิกคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการและการเขารับการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
         4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 388   ลงวันที่ 25  กุมภาพันธ  2564  เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติกรณีองคกรปกครองสวนทองถิ่นสั่งใหบุคคลภาย
นอกปฏิบัติราชการ     ใหกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
          5) หนังสือ มท ที่ 0809.3/ว 1676  ลงวันที่  19
  มีนาคม 2558  เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติกรณีเดินทางไป
ศึกษาดูงาน ประชุม  สัมมนา อบรม  ณ ตางประเทศขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
          6) หนังสือ มท ที่ 0808.2/ว 3446  ลงวันที่  19
  ตุลาคม 2548  เรื่อง การเดินทางไปราชการตางประเทศและ
การดูงานทั้งในประเทศและตางประเทศขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
 (กองการศึกษา

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 75/129



คาใชจายในการลงทะเบียน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขา
รับ
การฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 แกไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน ใหแกบุคลากรองคการบริหารสวนตําบล เชน คาลง
ทะเบียน
คาธรรมเนียมฯลฯ เพื่อการพัฒนาองคความรูใหแกคณะผูบริหาร
สมาชิกสภาทองถิ่นพนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงาน
จาง ตลอดจนบุคคลภายนอกหรือผูที่ไดรับ มอบหมายใหปฏิบัติ
หนาที่
ราชการ เชน สมาชิก อปพร. ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
 แกไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
 2)หนังสือ มท 0808.2/ว 252 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553
เรื่อง มาตรการประหยัดในการเบิกคาใชจาย
 3)หนังสือ มท 0808.2/ว 4952 ลงวันที่ 19 ธันวาคม2556
เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกคาใชจายในการลงทะเบียน
ฝึกอบรม กรณีหนวยงานอื่นเป็นผูจัดฝึกอบรม
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 76/129



โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหง
ชาติเชน  คารับรอง  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอื่น ๆ
  ที่จําเป็นและเกี่ยวของ  คาใชจายในการประกวดหรือแขง
ขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ  คามหรสพ  การแสดง  และคาใช
จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงานและคาใชจายอื่น ๆ  ที่จํา
เป็นและเกี่ยวของในการจัดงาน ฯลฯ
         โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน และจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
         2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547
  ลงวันที่ 28  กันยายน  2561 เรื่อง  ซักซอมแนวทางปฏิบัติงาน
ตามประเพณีตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
         3) หนังสือ มท 0808.2/ว 2873  ลงวันที่ 20
  ธันวาคม  2560 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการจัดงานวันเด็กแหง
ชาติ
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลําดับที่ 9 หนา 63)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 77/129



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงทรัพยสินเพื่อใหสามารถใชงานตาม
ปกติ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
 (กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 78/129



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ   รายจายที่ตอง
ชําระพรอมกับคาวัสดุ  เชน   คาขนสง  คาภาษี  คาประกัน
ภัย  คาติดตั้ง  เป็นตน อาทิเชน   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เกาอี้พลาสติก ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะแกรง
วางเอกสาร  เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ  แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงาน  หรือแผนป้าย
ตาง ๆ ที่ิใชในสํานักงาน  มูลี่  มานปรับแสง(ตอผืน) พรม(ตอ
ผืน)นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป  พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า  ตามชั่งขนาดเล็ก  ผาใบติดตั้งในสํานักงาน  ผา
ใบเต็นทขนาดใหญ  ติยาสามัญประจําบาน  แผงกั้นหองแบบรื้อ
ถอนได  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  น้ํายาลบคํา
ผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  สมุด ซองเอกสาร  ตลังผง
หมึก  น้ําหมึกปริ้นท เทป พีวีซี แบบใส  ไมิบรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุดประวัติ
ขาราชการ แบบพิมพ  ผาสําลี ธงชาติ สิงพิมพที่ไดจากการ
ซื้อ ของใชในการบรรจุหีบหอ  น้ํามันไข ขี้ผึ้ิง  น้ําดื่มสําหรับ
บริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย  พวงมาลา  พาน
พุม กรวยดอกไม
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 79/129



วัสดุกีฬา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจาย
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใช
งานไดตามปกติรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษีคาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน หวงยาง ลูก
ฟุตบอล ลูกปงปอง ไมตีปงปอง ลูกแชรบอล ไมแบดบินตัน ลูก
แบดมินตัน ไมเทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสอง
มือ ตะกรอ ตะกวาหวายแชรบอล ตาขายกีฬา เชน ตาขาย
ตะกรอ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุมน้ําหนัก เสาตาขาย
กีฬา เชน เสาตาขายวอลเลยบอลลหวงบาสเก็ตบอลเหล็กฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
 2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายเกี่ยวกับ
การปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
 3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
 (กองการศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 80/129



เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึง รายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใช
งานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง  คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจาน
บันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟดเตอร (Cut  Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hup) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน  
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Card) 
เป็นตน  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เชน  แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นตน  เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 81/129



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,705,192 บาท
งบบุคลากร รวม 820,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 820,080 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 772,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน
จางทั่วไป จํานวน 5 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามป
โดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1) พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยครูดูแลเด็ก
จํานวน 2 อัตรา
2) พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูดูแลเด็ก(ทักษะ)
จํานวน 1 อัตรา
3) พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง ผูดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ.2542
2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2558
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.5/
ว36ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 82/129



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตราตามที่ปรากฏใน
แผนอัตรากําลังสามปโดยคํานวณตั้ง จายไวจํานวน 12 เดือน
แยกรายละเอียด ดังนี้
 1) พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
 1. ผูดูแลเด็ก(ทักษะ) จํานวน 1 ตําแหนง
 2) พนักงานจางทั่วไป จํานวน 2 อัตรา
 1. ผูดูแลเด็ก จํานวน 2 ตําแหนง
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.
2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
(ฉบับที่ 2)
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 83/129



งบดําเนินงาน รวม 2,885,112 บาท
ค่าตอบแทน รวม 64,520 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 64,520 บาท

1. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส) เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทน
อื่น สําหรับพนักงานสวนตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําป)ใหเป็นไปตามหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการที่คณะ
กรรมการกลาง และคณะกรรมกการจังหวัดตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่นพ.ศ.2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
3072 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 84/129



ค่าใช้สอย รวม 1,896,020 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลทั่วไปในการปฏิบัติงาน งาน
เก็บขยะ งานสถิติงานบันทึกขอมูลและงานแผนที่ภาษีงานรักษา
ความปลอดภัย และความสะอาด  ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลสระแกว โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระ
ราชกฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
 2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนมากที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท 0808.2/
ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจาย
เงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 85/129



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปฐมวัยปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย จํานวน 11,160 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการปฐมวัยปลอดภัยสวม
หมวกนิรภัยโดยมีคาใชจายประกอบดวยคาใชจายเกี่ยวกับการใช
และการตกแตงสถานที่อบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณคาประกาศนียบัตร คา
ถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพคาหนังสือสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับ
ผูเขารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คา
ป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ เป็นไป
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ลําดับที่ 4 หนา 65)
 (กองการศึกษา)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,819,860 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 86/129



เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการ  การศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ในเขตตําบล
สระแกว จํานวน 3 แหง และศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ
บริหารสวนตําบลสระแกว จํานวน 3 แหง รายละเอียดดังนี้
 1. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
 1.1 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) อัตรามื้อละ 21 บาท/คน จํานวน 200 วัน
 - โรงเรียนบานเนินสะอาด  137  คน
 - โรงเรียนบานสี่แยก  157  คน
-โรงเรียนบานคลองหมี  56  คน
 1.2 ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่อปท.จัดตั้งขึ้นเองและรับ
ถายโอนภารกิจ อัตรามื้อละ 21 บาท/คน จํานวน 245 วัน
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองปรือ หมูที่ 13  
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานสี่แยก หมูที่ 10
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานคลองหมี หมูที่ 4
 2. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ดังนี้
 2.1 คาจัดการเรียนการสอน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2-5 ป อัตรา
คนละ 1,700 บาท/ป
 2.2 คาหนังสือเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3-5 ป อัตราคนละ
200 บาท/ป
 2.3 คาอุปกรณการเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ3-5 ป
 อัตราคนละ 200 บาท/ป
 2.4 คาเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอาย3ุ-5 ป
 อัตราคนละ 300 บาท/ป
 2.5 คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ3-5 ป
อัตราคนละ 430 บาท/ป
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 87/129



 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 62 หนา 3 , 4)
 (กองการศึกษา) 

โครงการสานสัมพันธผูปกครองและชุมชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสานสัมพันธผิ
ปกครองและชุมชย โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาใชจายเกี่ยวกับ
การใชและการตกแตงสถานที่อบรม คาใชจายในพิธีเปดและปด
การฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณคาประกาศนีย
บัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพคาหนังสือ
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชา
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดู
งาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คายานพาหนะ คาป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็นใน
การอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ เป็นไป
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ลําดับที่    หนา 65)
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 88/129



ค่าวัสดุ รวม 800,972 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 800,972 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กนักเรียนของ
โรงเรียนในเขตตําบลสระแกว และศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
สระแกว อัตราจัดสรรคนละ  7.37  บาท  จํานวน  260 วัน
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
 2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 62
  ลําดับที่ 2
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 89/129



ค่าสาธารณูปโภค รวม 123,600 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 21,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ อาคาร
สถานที่ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบขององคการบริหารสวน
ตําบล รวมถึง
คาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษีในกิจการ
ของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลสระแกว  จํานวน  3  แหง)
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 90/129



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาในสํานักงาน/ในที่
สาธารณะ หรือ อาคารสถานที่ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบลรวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอม
กัน เชน คาบริการ คาภาษีในกิจการองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น (สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบล
สระแกว  จํานวน  3  แหง)
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
 3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง แนว
ทางการแกไขปัญหาคาสาธารณูปโภคคางชําระ
 4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.7/ว1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 91/129



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาโทรภาพ
(โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสาร
ผานดาวเทียม คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ตรวมถึง
อินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชา
ชองสัญญาณดาวเทียม เป็นตน และใหหมายความรวมถึงคาใช
จายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใชบริการ (สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลสระแกว  จํานวน  3  แหง)
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 92/129



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 537,700 บาท

งบดําเนินงาน รวม 177,700 บาท
ค่าใช้สอย รวม 77,700 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการควบคุมและป้องกัน
โรคไขเลือดออก โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับ
การใชและการตกแตงสถานที่อบรม คาใชจายในพิธีเปดและปด
การฝึกอบรมคาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาประกาศนีย
บัตร คาถายเอกสารคาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพคาหนังสือสําหรับ
ผูเขารับการฝึกอบรมคาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับ
ผูเขารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คา
ป้ายโครงการคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ 
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 7 หนา 84)
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 93/129



โครงการป้องกันและแกไขโรคไขมาลาเรีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไขโรค
ไขมาลาเรีย โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับการใช
และการตกแตงสถานที่อบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณคาประกาศนียบัตร คา
ถายเอกสารคาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพคาหนังสือสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรมคาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับ
ผูเขารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คา
ป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 4 หนา 83)
 (สํานักปลัด / งานสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 94/129



โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและระงับ
โรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา2019(โควิท-19) และการป้องกันควบคุมโรคไขเลือดออก เป็น
ตน โดยมี คาใชจายประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับการใชและ
การตกแตงสถานที่อบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณคาประกาศนียบัตร คา
ถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพคาหนังสือสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ
ตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับ
ผูเขารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากรคาอาหาร คายานพาหนะ คา
ป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ หรือคาใชจายอื่นๆตามวัตถุประสงคของโครงการฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2563
 3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0819.3/ว 1433 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2563
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 2787 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่  1 หนา 82)
 (สํานักปลัด / งานสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 95/129



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยราชนารี

จํานวน 39,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย
ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราช
กุมารี  โดยมีคาใชจายประกอบดวย จางเหมาสํารวจจํานวนสุนัข
และแมว คาฉีด วัคซีนสุนัขและแมวและคาใชจายอื่นที่จําเป็นใน
การอบรมสําหรับการ จัดทําโครงการ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 6 หนา 83)
(สํานักปลัด / งานสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 96/129



โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว จํานวน 7,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย
ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราช
กุมารีโดยมีคาใชจายประกอบดวย จางเหมาสํารวจจํานวนสุนัข
และแมว คาฉีดวัคซีนสุนัขและแมวและคาใชจายอื่นที่จําเป็นใน
การอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 83 หนา 5)
(สํานักปลัด / งานสาธารณสุข)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 97/129



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ตอเติม   หรือปรับปรุง
วัสดุรวมจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติรายจายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ  เชน  คาขนสง คาภาษีคาประกันภัย คาติด
ตั้ง   อาทิเชน   ชุดเครื่องมือผาตัด    ที่วางกรวยแกวกระบอก
ตวง เบาหลวม หูฟัง เปลหามคนไข  คีมถอนฟัน  เครื่องวัดน้ําฝน
ถังเก็บเชื้อเพลิง  เครื่องนึ่งเครื่องมือวิทยาศาสตร  เครื่องวัดอุ
ณภูมิ(ปรอทวัดไข) สําลี และผาพันแผล  ยาและ
เวชภัณฑ  แอลกอฮอล ฟลมเอกซเรยเคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายา
ตาง ๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแกว ลวดเชื่อมเงิน  ถุง
มือ  กระดาษกรอง  จุกตาง ๆ     สัตวเลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยา
ศาสตรหรือการแพทย หลอดเอกซเรย น้ํายาพนหมอกควันกําจัด
ยุง
ทรายอะเบท คลอรีน  สารสม หนากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อ
โรค (แบบใชครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ
         โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
         2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
         3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ  -  รายจาย   ประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
         4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 
ลงวันที่ 27  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
(สํานักปลัด / งานสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 98/129



งบเงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 99/129



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบานตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุขประจําป 2566  จํานวน 12 หมู
บาน ๆ ละ 20,000 บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑการสนับสนุนขององคการ
บริหารจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบลในการ
ใหบริการสาธารณะ ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 เรื่อง ซัก
ซอม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เงินอุดหนุนทั่วไปดานสาธารณสุขของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทาง
การดําเนินโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขเพิ่มเติม
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปดานสาธารณสุขของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลําดับที่ 71 หนา 82)
 (สํานักปลัด / งานสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 100/129



อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมูบาน จํานวน 120,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 612,780 บาท

งบบุคลากร รวม 288,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 288,720 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 288,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย
นักพัฒนาชุมชนจํานวน 1 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลัง
สาม
ปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน 
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท
. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 324,060 บาท
ค่าตอบแทน รวม 24,060 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 24,060 บาท

1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส)
เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)ใหเป็นไปตามหลักเกณฑ
เงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรมกการ
จังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 101/129



ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นพ.ศ. 2557
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที2่9 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
3072 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่นลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 5) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป
(สํานักงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ จํานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 102/129



-เพื่อเป็นคาใชจายในการใหความชวยเหลือประชาชนที่ไดรับ
ความเดือดรอนหรือไมสามารถชวยเหลือตนเองไดในการดํารง
ชีพ  โดยอาจใหเป็ินสิ่งของหรือจายเป็นเงินหรือการจัดบริการ
สาธารณะเพื่อใหการชวยเหลือประชาชนในระดับเขตพื้นที่หรือ
ทองถิ่นตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 88  ลํา
ดับทีิิ 1
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 103/129



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 784,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 784,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 784,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 384,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลทั่วไปในการปฏิบัติงาน งาน
เก็บขยะ งานสถิติงานบันทึกขอมูลและงานแผนที่ภาษีงานรักษา
ความปลอดภัย ในองคการบริหารสวนตําบลสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
 2)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายในการ
บริหารงานของสวนราชการ พ.ศ.2553
 3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนมากที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายเงิน
คาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 104/129



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนเทศบาลเมืองสระแกวเพื่อจายเป็นคาทิ้งขยะ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนเทศบาล
เมืองสระแกว  เพื่อจายเป็นคาทิ้งขยะ, คาจางเหมากําจัดขยะ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
 4) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0810.5/
ว 0263 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561 เรื่อง แนวทางการรวมกลุม
พื้นที่ในการจัดการขยะมูลฝอย (Clusters) ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
 7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่  2 หนา 72)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 105/129



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 95,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจิตอาสาพระราชทาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจิตอาสา โดยมีคาใช
จายประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่
อบรมคาใชจายในพิธีเปดและปดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณคาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพคาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาใช
จายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
ของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาป้ายโครงการ คา
ใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ เป็นไป
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดีพ.ศ. 2546
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจาย ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาละการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ลําดับที่ 9 หนา 77)
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 106/129



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่ อําเภอเมือง
สระแกว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับอําเภอเมืองสระแกว เพื่อดําเนินการ
ตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่อําเภอ
เมืองสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 2)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 5 หนา 92)
 (สํานักปลัด)

อุดหนุนอําเภอเมืองสระแกว ตามโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ระดับอําเภอ

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับอําเภอเมืองสระแกว เพื่อดําเนินการ
ตามโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 2)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 6 หนา 92)
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 107/129



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 185,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 185,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 185,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกีฬาสีศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบล
สระแกว

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการกีฬาสีศูนยพัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลสระแกว
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
(กองการศึกษา)

โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติด  เชน คาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ  การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 66
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 108/129



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
  เมษายน 2565 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
(กองการศึกษา)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 210,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมเบื้องบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแกว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับอําเภอเมืองสระแกว เพื่อดําเนินการ
ตามโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 2)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24
 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุด
หนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 5 หนา 68)
 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 109/129



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมิบานตามโครงการสืบสานประเพณี
สงกรานตและวันผิสูงอายุ
จํานวน  12  หมิบาน ในเขตตําบลสระแกว

จํานวน 180,000 บาท

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
         2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
1791 ลงวันที่  3  เมษายน 2560
         3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5426 ลงวันที่  24  กันยายน 2561
          4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว
6192 ลงวันที่  15  ตุลาคม 2562
          5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว
4750 ลงวันที่  14  สิงหาคม 2563
 (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 7 หนา 69)
 (กองการศึกษา)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,483,220 บาท

งบบุคลากร รวม 1,073,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,073,220 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 511,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆที่จาย
ควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบลจํานวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดย
คํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. ผูอํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา
 2. นายชางโยธา (ชํานาญงาน) จํานวน 1 อัตรา
  โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 110/129



 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จบํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น(ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้น
เงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น
 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน2558
 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2561
 8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4)
 9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุดที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561
ประกาศ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการ
กําหนดหลักเกณฑการเลื่อ
นขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2561
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 111/129



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผูดํารงตําแหนง
บริหารอํานวยการ พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตราตามที่
ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12
 เดือนแยกรายละเอียด ดังนี้
 1) ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง อัตราเดือนละ 3,500 บาท
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
 2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง
พ.ศ. 2538 และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
 4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจํา
สวนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553
 6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ทองถิ่น (ฉบับที่ 2)
 7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 112/129



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 468,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน
จางทั่วไป จํานวน 4 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามป
โดยคํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
 1) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จํานวน 1 อัตรา
 2. พนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1) คนงาน จํานวน 2 อัตรา
 2) พนักงานสูบน้ํา จํานวน 1 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง(ฉบับที่ 4)ลง
วันที1่9 สิงหาคม 2558
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.5/ว
36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 113/129



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 51,420 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและจางทั่ว
ไป จํานวน 4 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดย
คํานวณตั้งจายไวจํานวน 12 เดือนแยกรายละเอียด ดังนี้
1) พนักงานจางตามภารภารกิจ
   1. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  จํานวน  1  อัตรา
2) พนักงานจางทั่วไป
   1. คนงาน  จํานวน 2 อัตรา
   2. พนักงานสูบน้ํา จํานวน 1 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ.2542
 2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบําเหน็จ
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่
19 สิงหาคม 2558
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท809.5/ว
36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 410,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ เงินรางวัล เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ คา
สมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก ฯ คาตอบแทนเจาหนาที่ในการ
เลือกตั้ง ฯลฯ รายละเอียดดังนี้
1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 114/129



รางวัลประจําป(โบนัส)
 เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตามหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรม
กการจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่นพ.ศ.2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
3072 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวน
ที่สุด ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 5) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 115/129



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พักคาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ที่จํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบล และพนักงาน
จาง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุมฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป
ติดตอราชการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใช
จายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
  แกไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 116/129



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนและคาธรรมเนียมตาง ๆ ในการฝึก
อบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของบุคลากรองคการบริหารสวน
ตําบล เชน คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม ฯลฯ เพื่อการพัฒนาองค
ความรูใหแกคณะผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น พนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจํา  พนักงานจาง ตลอดจนบุคคลภายนอกหรือ
ผูที่ไดรับ มอบหมายใหปฏิบัติหนาที่ราชการ เชน สมาชิก อป
พร. ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 แกไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
         2) หนังสือ  มท  0808.2/ว 252   ลงวันที่  22
  มกราคม  2553เรื่อง  มาตรการประหยัดในการเบิกคาใชจาย
         3) หนังสือ  มท  0808.2/ว 4952  ลงวันที่  19
  ธันวาคม  2556เรื่อง  แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกคาใชจาย
ในการลงทะเบียน ฝึกอบรมกรณีหนวยงานอื่นเป็นผูจัดฝึกอบรม
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 117/129



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับ
ปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ   รายจายที่ตอง
ชําระพรอมกับคาวัสดุ  เชน   คาขนสง  คาภาษี  คาประกัน
ภัย  คาติดตั้ง  เป็นตน อาทิเชน   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เกาอี้พลาสติก ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะแกรง
วางเอกสาร  เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ  แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงาน  หรือแผนป้าย
ตาง ๆ ที่ิใชในสํานักงาน  มูลี่  มานปรับแสง(ตอผืน) พรม(ตอ
ผืน)นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป  พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า  ตามชั่งขนาดเล็ก  ผาใบติดตั้งในสํานักงาน  ผา
ใบเต็นทขนาดใหญ  ติยาสามัญประจําบาน  แผงกั้นหองแบบรื้อ
ถอนได  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  น้ํายาลบคํา
ผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  สมุด ซองเอกสาร  ตลังผง
หมึก  น้ําหมึกปริ้นท เทป พีวีซี แบบใส  ไมิบรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุดประวัติ
ขาราชการ แบบพิมพ  ผาสําลี ธงชาติ สิงพิมพที่ไดจากการ
ซื้อ ของใชในการบรรจุหีบหอ  น้ํามันไข ขี้ผึ้ิง  น้ําดื่มสําหรับ
บริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย  พวงมาลา  พาน
พุม กรวยดอกไม
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 118/129



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ใหสามารถใช
งานไดตามปกติ  รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง เป็นตน อาทิ
เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแส
ไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่อง
ประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟวส ไมคลอยพรอมเครื่อง
สง  สัญญาณ  ฟวส   เทปพันสายไฟฟ้า   สายไฟฟ้า  หลอด
ไฟฟ้า  หลอดไฟ 
 เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  สวิตซไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิ
ติเตอรและชิ้นสวนวิทยุ  ลูกถวยสายอากาศ  รีซี
สเตอร  มูฟวิ่งคอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ  เบรก
เกอร  สายอากาศ  หรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ  เครื่องรับ
โทรทัศน  จานรับสัญญาณดาวเทียม  แบตเตอรรีโซลา
เซลล  กลองรับสัญญาณ 
 ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผังแสดงวงจรตาง ๆ แผงบังคับทางไฟฯ
ลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  ลําดับที่    หนา  
(กองชาง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 119/129



เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึง รายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใช
งานไดตามปกติ รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง  คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจาน
บันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรอง
แสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟดเตอร (Cut  Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอร
สวิตชิ่งบอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hup) แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน  
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Card) 
เป็นตน  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เชน  แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นตน  เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 120/129



งานก่อสร้าง รวม 2,064,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,064,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,064,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคา
ได ตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่  5  มิถุนายน  2544

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยสระน้ํา
สาธารณประโยชน
หมิที่  1  บานโคกนกขุนทอง

จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร
กวาง  3.00  เมตร  ยาว  80  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมี
พื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  240  ตารางเมตร ไหลทางปรับตาม
สภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบ อบตสระแกว กําหนด)
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 เรื่องรูปแบบการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 1 หนา 97)  

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 121/129



โครงการขยายเขตประปาหมิบาน จากคุมสี่แยกถึงคุมหนองขนไก 
หมิที่ 10
บานสี่แยก

จํานวน 396,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตประปาโดยฝังทอ PVC ขนาด 3" (8.5
) พรอมอุปกรณ  ระยะทาง  2,200  เมตร  (รายละเอียดตาม
แบบ อบต.สระแกว กําหนด)
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 เรื่องรูปแบบการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 20 หนา 103)  

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 122/129



โครงการติดตั้งเครื่องหมายจราจรบนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณถนนสุวรรณศร
ถึงบริเวณบานนายสุรชัย  มาตรัส หมิที่ 8 บานลัดกะสัง

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งเครื่องหมายจราจรบนถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ระยะทาง  100  เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต
.สระแกว กําหนด)
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 เรื่องรูปแบบการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 14 หนา 100)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 123/129



โครงการติดตั้งเสียงตามสายพรอมอุปกรณ หมิที่ 17 บานระเบิดขาม จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งเสียงตามสายพรอมอุปกรณ ระยะ
ทาง  2,900  เมตร 
(รายละเอียดตามแบบ อบต.สระแกว กําหนด)
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 เรื่องรูปแบบการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 38 หนา 108)  

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง ซอยบานนางกฤติยา  ดวงจันทรโชติ 
หมิที่ 9
บานคลองกระเบื้อง (กลุมบานหนองหมากรุด)

จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนดินลูกรัง ระยะทาง  85
  เมตร  หนา  0.30  เมตร  หรือมีปริมาณดินลูกรังไมนอย
กวา  178.50  ลูกบาศกเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต
.สระแกว กําหนด)
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 16 หนา 101)  

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 124/129



โครงการฝังทอระบายน้ําพรอมบอพัก จากบริเวณบานนางสาววิไล
ลักษณ  ป้อมบุบผาหมิที่ 5  ถึงบริเวณบานนางปราง  ศิริสุข  หมิที่ 
18 บานเนินกลาง

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาฝังทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง  0.60
  เมตร  ระยะทาง  180  เมตร  พรอมบอพัก (รายละเอียดตาม
แบบ อบต.สระแกว กําหนด) 
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 เรื่องรูปแบบการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 9 หนา 99)  

โครงการฝังทอระบายน้ําพรอมบอพัก จากบริเวณบานนายลํายอง  
กงแกว ถึงบริเวณบาน ร.ต.ต.สมศักดิ์  ปู่ชู  หมิที่  9  บาน
คลองกระเบื้อง (กลุมบานหนองหมากรุด)

จํานวน 98,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาฝังทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40
  เมตร  ระยะทาง  70  เมตร  พรอมบอพัก (รายละเอียดตาม
แบบ อบต.สระแกว กําหนด)
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 15 หนา 101)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 125/129



โครงการฝังทอระบายน้ําพรอมบอพัก จากบริเวณหนาบานนางเพ็ญ
ศรี  กงแกว ถึงบริเวณบานนายนุกูล  ประทุมทิพย หมูที่ 13  บาน
หนองปรือ

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาฝังทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60
  เมตร  ระยะทาง  180  เมตร  พรอมบอพัก (รายละเอียดตาม
แบบ อบต.สระแกว กําหนด) 
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 เรื่องรูปแบบการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 31 หนา 106)  

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 126/129



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 306,790 บาท

งบบุคลากร รวม 273,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 273,960 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 273,960 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปโดยคํานวณตั้งจายไว
จํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
 1) ผูชวยนักวิชาการเกษตร จํานวน 1 อัตรา
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น
พ.ศ.2542
 2) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท
. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
 (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 32,830 บาท
ค่าตอบแทน รวม 22,830 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 22,830 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ เงินรางวัล เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ คา
สมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก ฯ คาตอบแทนเจาหนาที่ในการ
เลือกตั้ง ฯลฯ รายละเอียดดังนี้
1) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําป(โบนัส)
 เพื่อจายเป็นเงินเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป) ใหเป็นไปตามหลัก

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 127/129



เกณฑเงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลาง และคณะกรรม
กการจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่นพ.ศ.2542
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว3072
 ลว. 29 ก.ย.57 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
 4) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวน
ที่สุด ที่ มท 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ2558
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2558
 5) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป
  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 128/129



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการเกษตร  ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหลรวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  รายจายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ  รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  อาทิเชน  เคียว  สปริง
เกอร (Sprinkler) จอบหมุน  จานพรวน  พานไถกระทะ  คราดซี่
พรวนดิน  ระหวางแถว  เครื่องดักแมลง  ตะแกรงรอนเบนโธส
  อวน(สําเร็จรูป) กระชัง  มีดตัดตนไม  ปุ๋ย  ยาป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว  อาหารสัตว  พืชและสัตว  พันธุสัตวปกและสัตว
น้ํา  น้ําเชื้อพันธุสัตว  วัสดุเพาะชํา  อุปกรณในการขยายพันธิพืช
  เชน  ใบมีด  เชือก  ผาใบหรือผาพลาสติก  หนากากป้องกันแกส
พิษ  หัวกะโหลกดูดน้ํา ฯลฯ
 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย  ประจําปขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 10/10/2566  16:32:48 หนา : 129/129



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

142,076

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,683

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,971,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,123,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 242,217

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

312,982

เงินสมทบโครงการ
ดําเนินงานระบบหลัก
ประกันสุขภาพ

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:03 หน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

142,076

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,683

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,971,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,123,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 242,217

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

312,982

เงินสมทบโครงการ
ดําเนินงานระบบหลัก
ประกันสุขภาพ

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:03 หน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,108,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,158,880 463,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

121,200

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,050,120 772,080 288,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

82,140 48,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

273,380 80,000 84,520 24,060

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:03 หน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,108,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

511,800 4,134,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

121,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 468,000 273,960 2,852,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

51,420 181,560

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

260,000 22,830 744,790

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:03 หน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

40,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 70,000 30,000 384,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลทั่วไป

114,000 114,000

คาถายเอกสาร คาเย็บ
เลมหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

80,000 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

400,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 20,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียน

120,000 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:03 หน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

40,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 484,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลทั่วไป

228,000

คาถายเอกสาร คาเย็บ
เลมหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

130,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

400,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 100,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียน

140,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่

300,000

คาธรรมเนียมอบรมและ
สัมมนา

20,000

คาพวงมาลา  ชอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

10,000

คารังวัดออกหรือตรวจ
สอบหนังสือสําคัญ
สําหรับที่หลวง

30,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

โครงการกีฬาสีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลสระแก้ว

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

70,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่

300,000

คาธรรมเนียมอบรมและ
สัมมนา

20,000

คาพวงมาลา  ชอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

10,000

คารังวัดออกหรือตรวจ
สอบหนังสือสําคัญ
สําหรับที่หลวง

30,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 20,000

โครงการกีฬาสีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลสระแก้ว

15,000 15,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

100,000 100,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

70,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

โครงการจิตอาสาพระ
ราชทาน

50,000

โครงการปฐมวัย
ปลอดภัยสวมหมวก
นิรภัย

11,160

โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดเก็บภาษี

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขโรคไข้มาลาเรีย

10,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ

10,000

โครงการฝึกอบรม 
สัมมนาและศึกษาดูงาน
ของคณะผู้บริหาร  สมชิ
กสภาองค์การบริหาร
สวนตําบล  พนักงาน
สวนตําบล  ลูกจ้าง  
ฯลฯ  องค์การบริหาร
สวนตําบลสระแก้ว

400,000

โครงการฝึกอบรมหลัก
สูตรอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)

100,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

70,000 70,000

โครงการจิตอาสาพระ
ราชทาน

50,000

โครงการปฐมวัย
ปลอดภัยสวมหมวก
นิรภัย

11,160

โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดเก็บภาษี

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขโรคไข้มาลาเรีย

10,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ

10,000

โครงการฝึกอบรม 
สัมมนาและศึกษาดูงาน
ของคณะผู้บริหาร  สมชิ
กสภาองค์การบริหาร
สวนตําบล  พนักงาน
สวนตําบล  ลูกจ้าง  
ฯลฯ  องค์การบริหาร
สวนตําบลสระแก้ว

400,000

โครงการฝึกอบรมหลัก
สูตรอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)

100,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,819,860

โครงการสนับสนุน
เทศบาลเมืองสระแก้ว
เพื่อจายเป็นคาทิ้งขยะ

400,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนารี

39,900

โครงการสานสัมพันธ์ผู้
ปกครองและชุมชน

15,000

โครงการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

7,800

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 135,000 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 60,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,819,860

โครงการสนับสนุน
เทศบาลเมืองสระแก้ว
เพื่อจายเป็นคาทิ้งขยะ

400,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนารี

39,900

โครงการสานสัมพันธ์ผู้
ปกครองและชุมชน

15,000

โครงการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

7,800

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 155,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 10,000 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 800,972

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 10,000

วัสดุจราจร 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 100,000 21,600

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 8,000 84,000

คาบริการโทรศัพท์ 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

15,000 18,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K)

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 805,972

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 60,000

วัสดุจราจร 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 121,600

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 92,000

คาบริการโทรศัพท์ 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

33,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K)

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ซอยสระน้ํา
สาธารณประโยชน์
หมูที่  1  บ้านโคกนก
ขุนทอง

โครงการขยายเขตประ
ปาหมูบ้าน จากคุ้มสี่
แยกถึงคุ้มหนองขนไก 
หมูที่ 10
บ้านสี่แยก

โครงการติดตั้งเครื่อง
หมายจราจรบนถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณถนนสุวรรณศร
ถึงบริเวณบ้านนายสุรชัย 
 มาตรัส หมูที่ 8 บ้านลัด
กะสัง

โครงการติดตั้งเสียงตาม
สายพร้อมอุปกรณ์ หมูที่ 
17 บ้านระเบิดขาม

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ซอยสระน้ํา
สาธารณประโยชน์
หมูที่  1  บ้านโคกนก
ขุนทอง

130,000 130,000

โครงการขยายเขตประ
ปาหมูบ้าน จากคุ้มสี่
แยกถึงคุ้มหนองขนไก 
หมูที่ 10
บ้านสี่แยก

396,000 396,000

โครงการติดตั้งเครื่อง
หมายจราจรบนถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณถนนสุวรรณศร
ถึงบริเวณบ้านนายสุรชัย 
 มาตรัส หมูที่ 8 บ้านลัด
กะสัง

25,000 25,000

โครงการติดตั้งเสียงตาม
สายพร้อมอุปกรณ์ หมูที่ 
17 บ้านระเบิดขาม

180,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง ซอยบ้าน
นางกฤติยา  ดวงจันทร์
โชติ หมูที่ 9
บ้านคลองกระเบื้อง 
(กลุมบ้านหนองหมาก
รุด)

โครงการฝังทอระบาย
น้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณบ้านนางสาว
วิไลลักษณ์  ป้อมบุบผา
หมูที่ 5  ถึงบริเวณบ้าน
นางปราง  ศิริสุข  หมูที่ 
18 บ้านเนินกลาง

โครงการฝังทอระบาย
น้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณบ้านนาย
ลํายอง  กงแก้ว ถึง
บริเวณบ้าน ร.ต.ต.สม
ศักดิ์  ปู่ชู  หมูที่  9  
บ้านคลองกระเบื้อง 
(กลุมบ้านหนองหมาก
รุด)

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง ซอยบ้าน
นางกฤติยา  ดวงจันทร์
โชติ หมูที่ 9
บ้านคลองกระเบื้อง 
(กลุมบ้านหนองหมาก
รุด)

35,000 35,000

โครงการฝังทอระบาย
น้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณบ้านนางสาว
วิไลลักษณ์  ป้อมบุบผา
หมูที่ 5  ถึงบริเวณบ้าน
นางปราง  ศิริสุข  หมูที่ 
18 บ้านเนินกลาง

500,000 500,000

โครงการฝังทอระบาย
น้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณบ้านนาย
ลํายอง  กงแก้ว ถึง
บริเวณบ้าน ร.ต.ต.สม
ศักดิ์  ปู่ชู  หมูที่  9  
บ้านคลองกระเบื้อง 
(กลุมบ้านหนองหมาก
รุด)

98,000 98,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการฝังทอระบาย
น้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณหน้าบ้านนาง
เพ็ญศรี  กงแก้ว ถึง
บริเวณบ้านนายนุกูล  
ประทุมทิพย์ หมูที่ 13  
บ้านหนองปรือ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในพื้นที่ อําเภอเมือง
สระแก้ว

20,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมเบื้องบูรพา
และงานกาชาดจังหวัด
สระแก้ว

อุดหนุนอําเภอเมือง
สระแก้ว ตามโครงการ
สนับสนุนศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวย
เหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ระดับอําเภอ

25,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการฝังทอระบาย
น้ําพร้อมบอพัก 
จากบริเวณหน้าบ้านนาง
เพ็ญศรี  กงแก้ว ถึง
บริเวณบ้านนายนุกูล  
ประทุมทิพย์ หมูที่ 13  
บ้านหนองปรือ

500,000 500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในพื้นที่ อําเภอเมือง
สระแก้ว

20,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมเบื้องบูรพา
และงานกาชาดจังหวัด
สระแก้ว

30,000 30,000

อุดหนุนอําเภอเมือง
สระแก้ว ตามโครงการ
สนับสนุนศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวย
เหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ระดับอําเภอ

25,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน โครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

240,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการ
สนับสนุนกิจกรรม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใหม ภายในตําบล
สระแก้ว

24,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการ
สนับสนุนกิจกรรม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานต์ ภายในตําบล
สระแก้ว

24,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการสืบ
สานประเพณีสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ
จํานวน  12  หมูบ้าน 
ในเขตตําบลสระแก้ว

อุดหนุนสาธารณสุข
มูลฐานหมูบ้าน

120,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน โครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

240,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการ
สนับสนุนกิจกรรม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใหม ภายในตําบล
สระแก้ว

24,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการ
สนับสนุนกิจกรรม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานต์ ภายในตําบล
สระแก้ว

24,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการสืบ
สานประเพณีสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ
จํานวน  12  หมูบ้าน 
ในเขตตําบลสระแก้ว

180,000 180,000

อุดหนุนสาธารณสุข
มูลฐานหมูบ้าน

120,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตอการให้บริการของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลสระแก้ว

25,000

รวม 6,907,758 8,931,240 308,000 4,574,512 537,700 612,780 784,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตอการให้บริการของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลสระแก้ว

25,000

รวม 395,000 3,547,220 306,790 27,000,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  16:33:04 หน้า : 24/24


